

سخنگوی شورای شهر اصفهان مطرح کرد:  
**فرونشست اصفهان**  
نتیجه زنجیره اتفاقات  
۲۰ ساله است

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: یکی از چهار مسئله دارای اولویت مردم و شهر اصفهان «فرونشست» است که به جاری نبودن زاینده‌رود و آلودگی‌های زیست‌محیطی و هوا مرتبط است و به دلیل زنجیره اتفاقاتی بوده که طی بیش از ۲۰ سال در این شهر رخ داده و امروز خروجی و مصداق آن معضل فرونشست شده است. اصفهان در گذشت...

مدیرکل ارشاد اسلامی سمنان:  
**«آموزش هنر برای همه»**  
در استان سمنان اجرا  
می‌شود

مدیرکل ارشاد اسلامی سمنان گفت: طرح «آموزش هنر برای همه» که آموزش رایگان هنر به علاقمندان است از طرح‌های اساسی دولت سیزدهم محسوب می‌شود. به گزارش مهر، فرشید فلاح صبح شنبه در نشست رابطان کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان سمنان در مرکز فرهنگی شهیمیرزاد با بیان اینکه طرح ...

شهردار قم:  
هزینه سالانه ۳۰۰۰ میلیارد  
ریالی توسعه و نگهداری  
فضای سبز قم

شهردار قم با اشاره به وجود ۱۳ بوستان محله‌ای، همسایگی، منطقه‌ای، ناحیه‌ای و فرامنطقه‌ای در شهر قم، گفت: سالانه ۳۰۰۰ میلیارد ریال برای توسعه و نگهداری فضای سبز شهری هزینه می‌شود. آیت الله محمدجواد فاضل لنگرانی در دیدار رئیس سازمان امور مالیاتی کشور که در مرکز فقهی ائمه اطهار یکی از نکات برنامه دوم راهبردی شهرداری قم...

آیت الله فاضل لنگرانی:  
**دولت برای مالیات**  
سراغ مستضعفان و  
طبقه کم درآمد نرود

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) گفت: دولت در بحث مالیات سراغ مستضعفین، ضعفا و طبقه کم درآمد نرود، بلکه باید سراغ افراد متمول برود که از قدرت اقتصادی برخوردارند. به گزارش مهر، آیت الله محمدجواد فاضل لنگرانی در دیدار رئیس سازمان امور مالیاتی کشور که در مرکز فقهی ائمه اطهار برگزار شد اظهار داشت: گفتمان مالیات ...

# گوپه

وبسایت: www.gooyeh-qom.com - پست الکترونیکی: gooyehqom@gmail.com

## کاهش ساعت ادارات در مدیریت تقاضای برق چقدر موثر است؟

گزیده خبرها

علیرضا صادقی، شهردار فیروزکوه:

**۹۶ میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی زیرساخت های شهری لازم است**

صفحه ۷

**تهدید جدی پنادر مازندران با کاهش تراز آب دریای خزر**

صفحه ۵

رئیس اتحادیه سنگبری های اصفهان:

**روش های سنتی در ارتباط با تولید و صادرات سنگ جوا بگو نیست**

صفحه ۴

آمارهای عجیبی که از تحقیق و تقصص بانک های ایرانی منتشر شد

**بذل و بخشش خودمانی بانک ها به خودشان!**

صفحه ۸

**تسورم ۷۲.۲۴ درصدی، سیاسی است!**

صفحه ۸



مشیت‌نمایی تصنعی بی‌اعتنایی پر وضعیت واقعی مردم است!

### آقایان! هنوز گرانی بر دوش مردم سنگینی می‌کند

آیت الله فاضل لنگرانی:

### دولت برای مالیات سراغ مستضعفان و طبقه کم درآمد نرود

قم- رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) گفت: دولت در بحث مالیات سراغ مستضعفین، ضعفا و طبقه کم درآمد نرود، بلکه باید سراغ افراد متمول برود که از قدرت اقتصادی برخوردارند. به گزارش مهر، آیت الله محمدجواد فاضل لنگرانی در دیدار رئیس سازمان امور مالیاتی کشور که در مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) برگزار شد اظهار داشت: گفتمان مالیات پردازی آن طور که باید و شاید هنوز در کشور ما جا نیفتاده؛ هنوز نگاه یک بخشی از مردم به پرداخت مالیات همان نگاهی است که در قبل انقلاب بوده، بطوری که گاهی بعضی از متدینین می‌پرسند ما می‌توانیم مالیات ندهیم؟ آیا پرداخت مالیات واجب است یا نه؟ وی افزود: قطع نظر از این پاسخ که این نظام یک نظام اسلامی است و شرعاً تبعیت از قوانینش بر همگان لازم است، ولی باز یک فرهنگ گفتمانی فراتر از این لازم است تا مردم باور کنند زندگی در این عصر و دوران بدون پرداخت مالیات غیر منطقی است و اصولاً فرار از مالیات یک امر زشت و از نظر فقهی ضامن آور است.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در ادامه داد: آن فردی که از پرداخت مالیات فرار می‌کند به خیالش کار درستی می‌کند در حالی که به حساب مبنای فقهی نسبت به همه مردم ضامن است. یک وقت انسان نسبت به یک نفر ضامن است از او پولی گرفته و پرداخت نکرده آخرالامر می‌رود از او حلالیت می‌طلبد و اگر مرده باشد سراغ وره‌اش می‌رود، ولی وقتی آدم ضامن حق همه مردم شود چطور می‌تواند ذمه خودش را از این اشتغال ذمه و ضامن عمومی خلاص کند؟ یک بعد از ابعاد فرار مالیاتی توضیح حق عموم و جامعه است.

وی با بیان اینکه برای تثبیت گفتمان مالیاتی هم حوزه‌ها موظفند تا مبنای فقهی و دینی آن را مطرح کنند و هم دانشگاهیان باید مبنای علمی‌اش را بیان نمایند اظهار داشت: این گفتمان وقتی جامع و کامل خواهد شد که ما به این هدف برسیم که عموم مردم از آن ضعیف‌ترین حقوق بگیر دولت که از حقوق مالیات کسر می‌کنند تا قوی‌ترین افرادی که در مسائل اقتصادی نقش دارند باور کنند که باید مالیات بپردازند و این مالیات در رشد اقتصادی کشور موثر است.

آیت الله فاضل گفت: من تا کنون خبر نداشتم اداره مالیات به شهرداری هم پول می‌دهد، حدس ما این بود که درآمد شهرداری از طریق دریافت همین عوارض و پروانه‌های ساختمانی و جریمه‌هایی است که از مردم می‌گیرد. وقتی بدانیم مالیات‌هایی که پرداخت می‌کنیم در جهت عمران و آبادانی شهر و استان ما هزینه می‌شود رغبت و انگیزه مان را بیشتر می‌کند. این استاد حوزه علمیه بیان کرد: یکی از نکات مهم این است که من در درجه اول حساب تکم از این مالیاتی که می‌دهم چه عاید شخص من می‌شود؟ در درجه اول باید ببینم چه عاید مردم و شهر من می‌شود؟ با این مالیات‌ها بیمارستان‌ها، پل‌ها، بزرگراه‌ها، پارک‌ها و مدارس درست می‌شوند و از منافع اینها من نیز بهره مند می‌شوم.

وی افزود: واقعا مردم این انتظار را دارند و انتظار درستی هم هست که می‌خواهند ببینند مالیاتی که می‌پردازند چگونه هزینه می‌گردد؟ اگر این ذهنیت باشد که با این مالیات فقط حقوق کارمندان دولت را می‌دهند، طبیعتاً می‌پرسند پس پول نفت کجا می‌رود؟ و این سوال بی‌جواب باقی می‌ماند. همه این سوالات را با شفاف سازی هزینه‌ها می‌توانید پاسخ دهید. باید قوانین مالیاتی مردم را به سمت فعال شدن سوق بدهد.

وی گفت: اساس مالیات بر این است که به نحو مطلوبی امور اقتصادی را تنظیم کند تا مردم واقعا فکرها را به سمت تولید بیشتر ببرند. فرض

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

### افزایش مالیات با توجه به گرانی و تورم بالا آسیب‌زا خواهد بود

انکای بودجه به نفت را کم کنیم، نباید به گونه‌ای مالیات بر درآمدها ببندیم که نارضایتی در بین مودیان مالیاتی پیش بیاید. امام جمعه قم بر فرهنگ‌سازی و استفاده از ادبیات افناعی در مواجهه با تخلفات مالیاتی تأکید و ابراز کرد: نمی‌توان با افرادی که تخلفات مالیاتی دارند، به صورت دستوری عمل کرد؛ بلکه باید برای جامعه به درستی تبیین شود که محل تأمین هزینه‌های خدمات اجتماعی و اداره بخش‌های مختلف کشور در جهت توسعه و پیشرفت، همین مالیات‌هایی است که مردم می‌پردازند و همه احاد جامعه نیز از آن بهره‌مند می‌شوند؛ البته مالیات باید با درآمد افراد، واقعات خارجی و اقتضانات جامعه سنخیت داشته باشد. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: مهم‌ترین سرمایه نظام، رضایت و اعتماد مردم است و باید میان دریافت مالیات و حفظ رضایت عمومی مردم تناسب برقرار باشد.

وی با اشاره به تورم و گرانی‌های فعلی اظهار کرد: افزایش مالیات در شرایط کنونی، با توجه به گرانی و تورم بالا آسیب‌زا خواهد بود؛ بنابراین مسئولین باید آسیب‌پذیری مردم را در نظر بگیرند و با توجه به واقعیت‌ها، برنامه‌ها و اهداف خود را تنظیم کنند و در رابطه با رشد تولید، شرکت‌های دانش‌بنیان، مجموعه‌های کم درآمد و مؤسساتی که در پیشرفت فرهنگ جامعه تأثیرگذارند، ملاحظه بیشتری صورت گیرد.

استاد حوزه علمیه قم روایتی از امیرالمؤمنین (ع) مبنی بر تقدم و اولویت عمران و آبادانی بر اخذ مالیات را یادآور شد و ادامه داد: باید با تقویت اطلاع‌رسانی در قبال محل هزینه درآمدهای مالیاتی، فرهنگ مالیات دهی را در جامعه نهادینه کرد و در آن صورت است که مردم با میل و رغبت، مالیات می‌پردازند و خود را در اداره کشور شریک می‌دانند.

شایان ذکر است در ابتدای این جلسه، محمدهادی سبحانین، گزارشی از وضعیت و تکالیف سازمان مالیاتی کشور در بودجه سال ۱۴۰۲ و رویکرد این سازمان در نهادینه سازی ضرورت پرداخت مالیات در جامعه ارائه کرد.

در پی عدم حضور در برابر ورزشکار رژیم صهیونیستی؛

### فرمانده سپاه قم از ورزشکار بانوی قمی تقدیر کرد

وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی امروز قادر نیست تا نورا غزه را تحت کنترل داشته باشد و حضور جبهه مقاومت در میدان نبرد از مقدمات ناپودی این رژیم منحوس است.

سردار موحد با بیان اینکه کار خانم رضایی یک نوع جهاد تبیین است ابراز داشت: این خانم الگوی عملی مقابله با رژیم صهیونیستی است و امیدواریم شاهد افزایش حضور چنین شخصیت‌ها با ایمان و تخصص در میدان‌های ورزشی باشیم.

فرمانده سپاه قم با تقدیر از اقدام ارزشمند ورزشکار بانوی قمی بابت عدم حضور در برابر ورزشکار رژیم صهیونیستی، حاضر نشدن در برابر رقیب اسرائیلی را قهرمانی در سطح بالاتری توصیف کرد.

به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، سردار محمد رضا موحد بعد از ظهر شنبه از خدیجه رضایی ورزشکار قمی رشته جوجیتسو که در برابر ورزشکار رژیم صهیونیستی حاضر به مسابقه نشد تقدیر کرد.

فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب(ع) (قم در این مراسم اظهار داشت: ورزشکارانی که به صورت حرفه‌ای ورزش می‌کنند، هدف شان این است که در میادین جهانی رقابت‌های خود را دنبال کنند و ثمر تلاش‌های خود را ببینند.

سردار موحد بیان داشت: فردی که به خاطر انگیزه‌های بالاتر همانند حمایت از مظلومان از هدف قهرمانی دست می‌کشد در حقیقت به قهرمانی بزرگتری دست یافته که این اقدام در تاریخ ماندگار خواهد شد. وی گفت: خانم رضایی از جمله ورزشکاران بسیجی قم است که برای یک هدف مقدس از حضور و رقابت با رقیبی از رژیم صهیونیستی انصراف دادند که این اقدام بسیار شایسته بوده است.

فرمانده سپاه امام علی بن ابی‌طالب (ع) با بیان اینکه ملت فلسطین بیش از ۷۰ سال در ظلم و ستم هستند ابراز داشت: به برکت امام راحل و نهضت انقلاب اسلامی حمایت از مردم فلسطین قوت گرفت و در حالی که در روزهای ابتدایی مبارزه با سنگ به جنگ صهیونیست‌ها می‌رفتند امروز با موشک به جنگ با آنان می‌روند.



سازمان آگهی های روزنامه گوپه آگهی می پذیرد  
تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

خبر

کاهش ساعت ادارات در مدیریت تقاضای برق چقدر موثر است؟



نابار اعلام وزارت نیرو کاهش ۳۰ درصدی مصرف در زمان فعالیت ادارات و کاهش ۶۰ درصدی بعد از پایان ساعت کاری از جمله اهدافی است که در طرح تغییر ساعت ادارات دنبال می‌شود.

مصرف برق به همین منظور همه اداره‌های دولتی در مناطق عادی ملزم به خاموش کردن سیستم‌های سرمایشی تا یک ساعت قبل از پایان ساعت کار ادارات که همزمان با شروع ساعت اوج بار است، خوشبختانه در اولین روز اجرای طرح همکاری بسیار خوبی از سوی دستگاه‌ها با مدیریت مصرف برق را شاهد بودیم و در ساعت ۲۰:۲۰ دقیقه هم، نیاز مصرف در پیک روز اجرای طرح ثبت کردیم.

گزارش وضعیت شبکه برق کشور نیز در آخرین آمار که مربوط به ۱۷ خرداد است نشان می‌دهد که تا ۱۲:۴۰ و در دقایق پایانی کار ادارات، مصرف برق به ۶۱ هزار و ۷۶۴ مگاوات رسیده و در مقایسه با سال قبل که ۵۹ هزار و ۹۷۷ مگاوات بوده فاصله چندانی ندارد. این در حالی است که طی روزهای قبل از اجرای طرح تغییر ساعات ادارات، اختلاف مصرف اسامال با سال گذشته به نزدیکی ۷ و یا حتی ۱۰ هزار مگاوات می‌رسید.

روز اندازی مولدهای اضطراری یکی دیگر از مواردی است که ادارات باید نسبت به انجام آن اقدام کنند. آن‌ها باید مولدهای اضطراری را باید بین ساعت ۱۲ تا ۱۸ وارد مدار کنند. برای تامین سوخت این مولدها نیز موارد لازم پیش بینی شده و متناسب با توان تولید برق آنها که از طریق کنتور های هوشمند رصد می‌شود، سوخت آن‌ها تامین خواهد شد.

طبق آمار سال گذشته ۵۴۷ مگاوات کاهش مصرف در بخش اداری کشور رقم خورد و با توجه به اینکه اسامال سیستم‌های پایش مجهزتر شده اند و رصد وضعیت مزارع ادارات از کنتورهای هوشمند میسر شده، انتظار می‌رود کاهش صرف مگاواتی دور از دسترس نباشد. در این صورت، امکان عرضه برق در بخش خانگی کشور بیش از گذشته فراهم خواهد شد.

اطلاعیه روزنامه گوچه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می شوند، روزنامه گوچه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون { تریبون شهروندان } خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادها و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می‌توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ های لازم را داده و در اختیار گوچه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گوچه شبکه مجازی ای‌تا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گوچه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گوچه قرار می‌دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ای‌تا به قرار زیر می باشد.

۰۹۱۲۵۴۶۳۸

امیرآبادی در همایش روز ملی فرش:

در برنامه هفتم توسعه از فرش دستباف حمایت می‌شود



نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: در برنامه هفتم توسعه حکامی در حمایت از فرش دستباف و فعالان این عرصه در نظر گرفته می‌شود که به طور حتم موجب رونق صنعت فرش دستباف خواهد شد.

احمد امیرآبادی فراهنی روز شنبه در همایش روز ملی فرش در بازار فرش قم، بیان داشت: قوانین نقش بسیار مهمی در حمایت و رونق صنعت فرش دارند و در همین رابطه تلاش می‌کنیم در برنامه هفتم توسعه با در نظر گرفتن حکامی از فرش دستباف و فرش دستباف ابریشم قم که دارای شهرت جهانی است حمایت کنیم.

وی با اشاره به لزوم حمایت از جایگاه قم در صنعت فرش دستباف ابریشم و کمکی که این استان می‌تواند به صنعت فرش دستباف کشور داشته باشد، افزود: به طور حتم در تدوین برنامه‌های حمایتی مرتبط با صنعت فرش دستباف از نظر فعالان این عرصه استفاده خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم در بخش‌های مختلف بسترهای لازم برای ارتقای جایگاه



فرش دستباف ایجاد شود. امیرآبادی گفت: برای ما صنعت فرش دستباف به خصوص فرش دستباف ابریشم قم، بسیار مهم است و به همین دلیل از فعالان این عرصه می‌خواهیم نظر و برنامه‌های خود را برای حمایت هرچه بهتر از این صنعت، ارائه دهند تا این موضوع‌ها در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گیرد و در نهایت با تبدیل شدن به قانون توسط مجریان دنبال شود. وی همچنین در خصوص لزوم تسریع در تعیین تکلیف نمایشگاه فرش قم نیز بیان داشت: باید در این خصوص تصمیم‌گیری لازم گرفته شود، این نمایشگاه متعلق به فعالان عرصه فرش دستباف استان است و باید در این خصوص راهکارهای مناسب برای واگذاری پیش‌بینی شود، برای آن راهکارهایی نیز وجود دارد از جمله واگذاری بخشی به صورت قسطنی و بخشی به صورت بلاعوض که باید بررسی شود، البته تلاش می‌کنیم کمک‌های ریاست جمهوری نیز در این رابطه مورد استفاده قرار گیرد.

فرش سوغات مهم قم است معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم نیز در این همایش گفت: موضوع فرش دستباف در استان قم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و این محصول در کنار سوهان از جمله سوغات‌های مهم قم به شمار می‌آید و به همین دلیل جایگاه فرش دستباف ابریشم قم نیازی به تعریف ندارد. سید مهدی قریشی افزود: بافندگان فرش ابریشم قم، هنرمندان گمنامی هستند که نیاز است تاریخ فعالیت ایشان از زمان‌های دور که به صورت شفاهی انتقال می‌یابد، مکتوب شده و برای آیندگان حفظ شود. وی با تأکید بر این که برای ارتقای جایگاه فرش دستباف قم در بازارهای بین‌المللی می‌توان از ظرفیت فضای مجاری برای معرفی این محصول به بهترین نحو استفاده کرد، افزود: استفاده از فناوری‌های جدید برای معرفی فرش دستباف قم رویکرد مهمی است که می‌تواند نقش بسزایی در موفقیت فروش بیشتر این محصول در بازار جهانی داشته باشد. وی ادامه داد: ما در استان قم برگزاری رویدادهای فناورانه در حوزه فرش دستباف را دنبال خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم با استفاده از ظرفیت مراکز علمی استان، شاهد رشد تولید، کارآفرینی و ارزش‌افزوده بیشتر در

در نشست شورای هماهنگی بانک‌های قم مطرح شد؛

ارائه هزار و ۳۳۲ فقره تسهیلات فرزندآوری و ۸۸۴ وام ازدواج طی دوماه

در نشست شورای هماهنگی بانک‌های قم که در روز دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ برگزار شد، در این جلسه، حجم و تعداد تسهیلات پرداختی در خصوص خود اشتغالی، مشاغل خانگی، تسهیلات تبصره ۱۶ در دو ماهه فروردین و اردیبهشت بررسی شد.



خبر

وزیر خارجه با اعضای جامعه مدرسین دیدار کرد لزوم استفاده از ظرفیت حوزه در تعاملات بین‌المللی



حسین امیر عبداللهمیان وزیر امور خارجه در سفر به قم با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه دیدار کرد و به تبیین موضوعات مختلف بین‌المللی از جمله رویکرد سیاست خارجی دولت سیزدهم پرداخت.

به گزارش روز شنبه ایرنا از روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، تأکید بر حل مشکلات شیعیان در منطقه، لزوم چاره‌اندیشی در خصوص تعطیلی برخی از مراکز اسلامی در کشورهای غربی و لزوم استفاده از ظرفیت‌های حوزه علمیه در تعاملات بین‌المللی، از جمله مواردی بود که در این دیدار، مورد تأکید اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم قرار گرفت.

رئیس جامعه مدرسین در این دیدار، ارتباط سیاست خارجی و مسائل داخلی را، ارتباطی دو سویه ارزیابی کرد و ابراز داشت: سیاست خارجی ما با مسائل داخلی ارتباط تنگاتنگی دارد و به هر میزان که وضعیت داخلی ما منسجم‌تر باشد، سیاست خارجی بهتر و قوی‌تر عمل می‌کند و از طرف دیگر نیز، هر چه تلاش‌های شما در ارتباط با سایر کشورها موفقیت‌آمیزتر باشد، مردم در داخل دلگرم‌تر می‌شوند.

آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری ادامه داد: زمانی که رضایت‌مندی مردم بیشتر می‌شود، ادبیات سایر کشورها نیز در مواجهه با ما متفاوت می‌گردد؛ بنابراین میان این دو مسئله، یک ارتباط دو سویه وجود دارد. وی، شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم را نسبت به مسائل داخلی و خارجی، دغدغه‌مند عنوان کرد و اظهار داشت: در تمامی جلسات، شاهد دغدغه اعضای جامعه مدرسین نسبت به مسائل مختلف داخلی و خارجی هستیم.

وزیر امور خارجه نیز در ادامه این جلسه، ضمن ابراز خرسندی از تأییدات مقام معظم رهبری -مدظله العالی- نسبت به رویکرد دولت سیزدهم در سیاست خارجی، ابراز داشت: رهبر معظم انقلاب از ابتدای تشکیل این دولت، بر رعایت توازن در سیاست خارجی و خودداری از گره زدن آن به یک موضوع، تأکید داشتند.

حسین امیرعبداللهمیان توجه به منافع جمهوری اسلامی در تمامی کشورها را نگاه ویژه به آسیا و کشورهای جهان اسلام را از اصول سیاست خارجی در دولت سیزدهم عنوان کرد و تصریح کرد: سیاست خارجی ما با تمام ظرفیت خود برای بهبود اقتصاد و معیشت مردم تلاش می‌کند.

توجه به ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج از کشور در عرصه اقتصاد و ترویج فرهنگ ایرانی اسلامی، جنگ رسانه‌ای و ترکیبی دشمنان علیه جمهوری اسلامی، ابعاد توافقات صورت گرفته با عربستان سعودی، لزوم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان و مذاکرات رفع تحریم‌ها، از جمله مسائلی بود که وزیر امور خارجه به تبیین آن‌ها پرداخت.

شایان ذکر است در ادامه این جلسه، اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز به بیان نقطه نظرات، سؤالات، ابهامات، انتقادات و پیشنهادات خود در محورهای مختلف از جمله مسئله آذربایجان، برجام، مشکلات شیعیان در منطقه، تعطیلی برخی از مراکز اسلامی در کشورهای غربی و لزوم استفاده از ظرفیت‌های حوزه علمیه در تعاملات بین‌المللی، پرداختند. در خاتمه نیز وزیر امور خارجه به پاسخگویی به سؤالات مطروحه پرداخت.

وزیر امور خارجه شامگاه جمعه با سفر به قم حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) را نیز زیارت و به گفت و گو با مردم و زائران پرداخت.

معاون شهردار قم:

ادامه بلوار زینبیه و تقاطع خیابان امامزاده ابراهیم(ع) قم هنوز منتظر تصمیم راه‌آهن است



معاون فنی و عمرانی شهرداری قم گفت: احداث تقاطع غیرمسطح خیابان امامزاده ابراهیم(ع) و ادامه بلوار زینبیه همچنان منتظر تصمیم وزارت راه و شهرسازی و راه‌آهن است.

به گزارش شهرنوز، عباس حلوایی‌زاده در گفتگویی با اشاره آخرین وضعیت تقاطع غیرمسطح خیابان امامزاده ابراهیم(ع) و ادامه بلوار زینبیه اظهار داشت: اجرا و بودجه این پروژه از ۴ سال قبل پیش‌بینی شده است.

وی با بیان اینکه برای اجرای این تقاطع بودجه‌ای پیش‌بینی شد و طراحی این تقاطع به انضمام دوربرگردان کنار ریل انجام گرفت، ابراز کرد: طراحی ۲ و نقشه‌ها نیز به سرانجام رسیده ولی تا اجرا و آغاز عملیات اجرایی فاصله دارد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم عنوان کرد: ادامه مسیر این زیرگذر به زمین‌های راه‌آهن مرکزی و در ادامه بلوار زینبیه اتصال برقرار شده است که در این زمینه چندین مرحله مکاتباتی با وزارتخانه صورت گرفته است. به گفته وی، امید است بتوانیم مجوزها را بگیریم، چراکه طراحی و بودجه پیش‌بینی‌شده و امیدواریم با احداث این بلوار و تقاطع حجم ترافیک خیابان امام خمینی(ره) کاهش یابد.

سازمان آگهی‌های روزنامه گوچه آگهی می‌پذیرد تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲



زور قانون به معادن نطنز می‌رسد؟

## سازمان حفاظت محیط زیست پیش قراول برخورد با معادن متخلف

تخلفات معادن در نطنز آشکارتر از آن است که بتوان با کاغذبازی پنهانشان کرد و در این شرایط سازمان حفاظت محیط زیست اولین نهادی است که برای برخورد با تخلفات معادن در حوزه خود، ورود کرده است.

اعظم ذوالفقاری منطزی: حدود دو هفته پیش، علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست سفری به استان اصفهان داشت و در این سفر از معادن شهرستان نطنز و کرکس کوه بازدید کرد. او در این سفر اعلام کرد در یک بازه زمانی یک ماهه با معادنی که در این منطقه فعالیت دارند و تخلف کرده اند، برخورد می‌شود. هرچند در تماس تلفنی خبرنگار ما با مدیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان، مطرح شد که هرگونه برخورد با معادن را نیازمند مکاتبه رسمی از سوی سازمان حفاظت محیط زیست است و صرفاً مصاحبه با رسانه‌ها نمی‌تواند منجر به برخورد با معادن متخلف از سوی سازمان صمت باشد. با این حال تخلف‌های فعالان معدنی در این منطقه انقدر محرز است که با بررسی ساده نقشه‌های هوایی منطقه می‌توان این تخلفات را مشاهده کرد.

اجبار معادن به اجرای قانون علی سلاجقه، در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجو توضیح می‌دهد که در سفر به نطنز از مقامات استانی خواسته که سازمان صمت، معدن و تجارت استان را وادار به انجام وظایف خود کنند. او می‌گوید: در حال حاضر تمام معادن منطقه در شرف بازنگری هستند. در بحث تمدید بهره برداری، سعی می‌کنیم آن معدن‌هایی که در مناطق حفاظت شده هستند تمدید بهره برداری نشوند. چراکه از نظر قانون نیز معادن در مناطق حفاظت شده نباید تمدید شوند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره معادن خارج از مناطق حفاظت شده هم پیگیری کرده و سازمان صمت استان را مکلف کرده که در یک بازه زمانی مشخص، از معدن کاوانی که منطقه را به هم ریخته اند، بخواهد هرچه سریع‌تر منطقه را به صورت اول بازگرداند.

او تأکید می‌کند که بازگرداندن منطقه به حالت اول، وظیفه معدن داران است و سازمان حفاظت محیط زیست برای انجام این وظیفه فرصتی یک ماهه به آنان داده و در صورت عملی نشدن این وظایف، این سازمان به صورت قانونی برخورد خواهد کرد.

معاون شهردار اصفهان تشریح کرد:

## جزئیات تغییر در قرارداد پیمانکاران خدمات شهری اصفهان از ابتدای تیرماه ۱۴۰۲



معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان جزئیات تغییر در قرارداد پیمانکاران این حوزه که از ابتدای تیرماه ۱۴۰۲ اعمال خواهد شد را برای آگاهی شهروندان تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری اصفهان، مهدی بقایی اظهار کرد: نخستین تغییر در قرارداد پیمانکاران خدمات شهری این است که جمع‌آوری پسماندهای تر و خشک در یک قرارداد است، بر این اساس پیمانکاری که موظف به جمع‌آوری پسماند تر است، پسماندهای خشک را نیز جمع‌آوری خواهد کرد؛ این تجربه پیش از این طی سال‌های ۹۵ تا ۹۷ نیز وجود داشته است.

وی با بیان اینکه سازمان مدیریت پسماند باید مدیریت پسماند شهر را به دست گیرد، افزود: از وقتی این سازمان شکل گرفته است، بخش پسماند تر همچنان در حوزه خدمات شهری انجام می‌شد، لذا اعلام کردیم که خود سازمان انجام دهد برای تحقق آن هدف دو قرارداد را تجمیع می‌کنیم. بقایی خاطرنشان کرد: یکی از وظایف اصلی مسئولان امور شهر ما در مناطق مدیریت پسماند است اما در حال حاضر آنچنان با پسماندهای خشک کاری ندارند و جمع‌آوری آن را از وظایف سازمان مدیریت پسماند می‌دانند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه نظارت ۱۳۷ به قرارداد پیمانکاران خدمات شهری از ابتدای تیرماه امسال وصل و شکایت شهروندان منجر به نتیجه پیمانکاران از ۵۰۰ هزار تومان تا دو میلیون تومان خواهد شد، گفت: بر این اساس در مواردی که شهروندان نسبت به نظافت نطفه‌ای از شهر اعلام ناراضیاتی کنند و به‌رغم پیگیری در ۱۳۷ باز هم مشکل رفع نشود، جریمه برای پیمانکار در نظر گرفته می‌شود تا نظارت بیشتری بر عملکرد آنها انجام شود و در لایه بعدی قرارداد تشویق یا تنبیه مشمول پاکبان هر محله خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه در بستر این نرم‌افزار، روزهایی جمعه که جمع‌آوری پسماند انجام نمی‌شود، در صورت درخواست شهروندان، پوست میوه‌های تابستانی از در منازل جمع‌آوری می‌شود، گفت: در تنبیه و تشویق پیمانکاران سامانه ۱۳۷ را لینک قرارداد کرده‌ایم، بر این اساس به میزانی که شهروندان تذکر دهند، برای پیمانکاران جریمه و در صورت رضایت‌مندی تشویق ثبت می‌شود.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با اشاره به نظافت مکانیزه معابر شهر، خاطرنشان کرد: بر اساس قرارداد جدید پیمانکاران ۶۰ درصد نظافت معابر شهر به‌صورت مکانیزه انجام خواهد شد.

وی با بیان اینکه از ابتدای تیرماه امسال نظافت تمام معابر مناطق ۱۳، ۵ و ۱۰ و از ابتدای شهریورماه در منطقه چهار شهرداری با توجه به اینکه ۳۵ ماشین کم‌عرض وارد شهر می‌شود، به‌صورت کامل مکانیزه انجام خواهد شد، گفت: کارگران این مناطق نگهداری از این ماشین‌آلات را انجام خواهند داد که اگر طرح خوب جواب دهد، امسال به ۷۰ درصد نظافت مکانیزه معابر می‌رسیم.

بقایی افزود: ۲۰۰ میلیارد تومان برای خرید ماشین‌آلات مکانیزه کم‌عرض اعتبار در نظر گرفته شده است تا به‌طور میانگین تعداد ۲۰ ماشین را خریداری کنیم.

وی با بیان اینکه در قرارداد جدید پیمانکاران خدمات شهری شست‌وشوی معابر و محلات با استفاده از واترجت و دستگاه‌های ویژه که پنج نازل دستی با سطح پایین دارد، لحاظ شده است، ادامه داد: در این راستا ماشین مخصوص برای معابر اصلی در نظر گرفته شده است.

## سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

## استان‌ها

سخنگوی شورای شهر اصفهان مطرح کرد:

## فرونشست اصفهان نتیجه زنجیره اتفاقات ۲۰ ساله است

به اسم مطالبه‌گری برند شهری اصفهان را خدشه‌دار نکنیم

اصفهان- سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: یکی از چهار مسئله دارای اولویت مردم و شهر اصفهان «فرونشست» است که به جاری نبودن زاینده‌رود و آلودگی‌های زیست‌محیطی و هوا مرتبط است و به دلیل زنجیره اتفاقاتی بوده که طی بیش از ۲۰ سال در این شهر رخ داده و امروز خروجی و مصداق آن معضل فرونشست شده است.

اصفهان در گذشته یک باغ‌شهر بوده است و حجم هکتار و مساحت پوشیده از فضای سبز در این باغ شهر بسیاری از مسائل و موقعیت این کلان‌شهر را به‌عنوان یک اقلیم آ‌بو هوایی در مرکز کشور، جاری‌بودن دائمی زاینده‌رود و شرایط مناسب محیط زیستی را اثبات می‌کند که چنین شهری با این ویژگی‌ها در مرکز کشور وجود داشته است.

برآوردها این است که در حال حاضر یک‌سوم شهر اصفهان دارای فضای سبز بوده و با توجه به این سرانه فضای سبز، مسائل اصفهان نیز بیشتر شده است؛ جاری‌نبودن زاینده‌رود، برهم خوردن اقلیم زیست‌محیطی اصفهان و آلودگی‌های زیست‌محیطی ناشی از همین موضوع بوده و در نهایت ایجاد پدیده فرونشست که در حال حاضر این کلان‌شهر با آن مواجه است؛ به‌گفته برخی کارشناسان زمین‌شناسی، پدیده فرونشست در اصفهان از سمت رودخانه زاینده‌رود به سوی شمال استان و دشت بخوار و شاهین‌شهر در حال حرکت است.

با خشک شدن و از دست رفتن تالاب بین‌المللی گاوخونی در پایین‌ترین نقطه پایاب زاینده‌رود، نابودی کشاورزی شرق استان به‌واسطه کمبود ذخیره آب سد زاینده‌رود و خشکی رودخانه، تغذیه‌سفره‌های آب زیرزمینی متوقف شد و در حال حاضر شاهد فرونشست ۱۶ تا ۲۵ سانتی‌متری دشت‌های آبی اصفهان و بخوار هستیم. در واقع می‌توان گفت، زاینده‌رود در تغذیه آبخوان اصفهان بی‌نظیر است و حتی اگر همه چاه‌های اصفهان بدون آب شود با جاری نبودن دائمی زاینده‌رود بازم فرونشست مستمری در پهنه اصفهان خواهیم داشت.

در این شرایط و در کنار مطالبه‌گری برای رفع این بحران در شهر گنبدهای فیروزه‌ای، کمک به برطرف‌سازی مشکلات زیست‌محیطی استان، حفظ هویت و تمدن این کلان‌شهر و تداوم جریان زندگی برای نسل‌های آینده در این شهر تاریخی، توجه به اطلاع‌رسانی درست و به‌موقع، به‌منظور رسیدگی، بررسی و رفع بحران و نیز تخریب نشدن چهره تمدن این شهر بسیار ضروری است.

آنچه در ادامه می‌خوانید حاصل گفتگوی خبرنگاری ایمن با علی صالحی، سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان به‌منظور آگاهی‌بخشی به شهروندان از آخرین اقدامات و فعالیت‌های مدیریت شهری این کلان‌شهر در راستای بررسی و پیگیری مشکلات ناشی از جاری بودن فصلی زاینده‌رود، پدیده فرونشست و آسیب‌های ناشی از آن است.

**به‌نظر شما در حال حاضر مهمترین مسائل شهر اصفهان چیست؟**

صالحی: اگر بتوانم به‌عنوان وکیل مردم، مسائل اصفهان و اولویت‌های مردم و شهر را دسته‌بندی کنم، یکی از چهار مسئله اول، موضوع فرونشست است که به‌طور قطع به مسائل دیگری همچون موضوع جاری نبودن زاینده‌رود و آلودگی‌های زیست‌محیطی و هوا ارتباط پیدا می‌کند؛ به‌نظر می‌رسد چهار مسئله دارای اولویت مردم شهر اصفهان یک زنجیره از اتفاقاتی بوده که طی بیش از ۲۰ سال در این شهر رخ داده و امروز خروجی و مصداق آن معضل فرونشست شده است.

به‌نظر می‌رسد باید به نحوه مواجهه با این موضوع‌ها در حوزه‌های مختلف بهتر بپردازیم؛ نخست اینکه باید بدانیم اصفهان یک شهر هویت و یک تمدن است و باید

به‌صورت همه‌جانبه از آن حراست شود؛ اگر می‌گوئیم نگران جاری‌نبودن زاینده‌رود هستیم، به این دلیل است که نگران از بین‌رفتن تمدن چند هزار ساله در حاشیه این رود حیات‌بخش هستیم و این دغدغه و نگرانی به علت حفظ امانتی است که ما میراث‌دار آن هستیم، نه اینکه نگاه ما به مسئله زاینده‌رود، فرونشست و آسیب‌های زیست‌محیطی، نگاه تفرجگاهی یا بهره‌برداری شخصی در کوتاه‌مدت باشد.



معنقد هستیم که اصفهان یک تمدن دیرینه با آثار هویتی و فرهنگی و تمدنی است و باید تلاش شود تا به اصل خود بازگردد، در عین حال از مسئولان استانی به‌ویژه مسئولان ملی انتظار می‌رود که حفاظت و حراست از این میراث را در اولویت خود قرار دهند و با جدیت ریشه اصلی تمام این مشکلات را که به‌نظر می‌رسد، جریان دائمی زاینده‌رود است را رفع کنند تا بالتحق، موضوع فرونشست و آلودگی‌های زیست‌محیطی، حلقه محیط زیست از جمله تالاب گاوخونی که هم فرصت و هم تهدید در برابر محیط زیست ما محسوب می‌شود، موضوع‌های فرهنگی

و اجتماعی این کلان‌شهر و محدوده این استان را برطرف کنند.

**اگر می‌گوئیم نگران جاری‌نبودن زاینده‌رود هستیم، به این دلیل است که نگران از بین‌رفتن تمدن چند هزار ساله در حاشیه این رود حیات‌بخش هستیم و این دغدغه و نگرانی به علت حفظ امانتی است که ما میراث‌دار آن هستیم، نه اینکه نگاه ما به مسئله زاینده‌رود، فرونشست و آسیب‌های زیست‌محیطی، نگاه تفرجگاهی یا بهره‌برداری شخصی در کوتاه‌مدت باشد.**

زاینده‌رود علاوه بر جاری‌بودن در شهر اصفهان، بیش از ۲۳ شهرستان دیگر را نیز در فلات مرکزی کشور آبرسانی می‌کند و جمعیتی بالغ‌بر ۵.۵ میلیون نفر از این رود حیات‌بخش گذران زندگی می‌کنند، لذا نگاه ما به این موضوع نباید سطحی، مقطعی یا صرفاً یک شهر باشد. رئیس‌جمهور با جدیت گام‌های خوبی برداشت اما از وزارت نیرو انتظار می‌رود با همراهی بیشتری در کنار مدیریت استان قرار گیرد و برای رفع این مشکل با جدیت و سرعت عمل بیشتری ورود کند تا بخشی از این مسئله در این دولت حل شود.

کم‌ترکی‌ها و سرعت کم اقدامات منجر می‌شود که نگرانی مردم نسبت به تبعات فرونشست، آلودگی‌های زیست‌محیطی یا جاری نبودن زاینده‌رود افزایش پیدا کند و فرونشست زمین برای آینده شهر اصفهان آسیب‌زا باشد. ما در یک فضای سهل‌و ممتنع قرار گرفتیم و باید علاوه بر نگرانی نسبت به مسئله جاری نبودن رودخانه و تبعاتی که فرونشست برای هویت و تاریخ و تمدن ایران دارد، بدانیم بخش‌هایی از شهر اصفهان درگیر این مسئله نشده اما در قسمت‌های دیگری، این مسئله حاد شده است که رفع این مشکل توجه و پیگیری لازم را می‌طلبد.

**برای اطلاع‌رسانی درست در مورد آسیب‌های ناشی از پدیده فرونشست و از طرفی مخدوش‌نشدن چهره اصفهان چه باید کرد؟**

صالحی: اصفهان باید به‌گونه‌ای مدیریت شود تا بتواند سال‌های طولانی به بهترین شکل به حیات خود ادامه دهد و مقصد مناسبی برای گردشگری داخلی و خارجی،

رئیس اتحادیه سنگبری‌های اصفهان:

## روش‌های سنتی در ارتباط با تولید و صادرات سنگ جوابگو نیست

مواد اولیه هستیم، ابراز کرد: این موضوع باعث شده که قیمت مواد اولیه در داخل بسیار بالا برود و بعد از فرآوری سنگ مصرف‌کننده توجیه مناسبی برای این قیمت نداشته باشد و به صرف خرید سرمایه‌ی کامپیوزیت و غیره برود.

رئیس اتحادیه سنگبری‌های اصفهان ادامه داد: یک معدن تنها ۱۰ درصد سنگ صادراتی دارد و مابقی مربوط به مصرف داخل است که کیفیت سنگ‌های صادراتی را ندارد و نمی‌توان سنگ‌های باقیمانده در معدن را با قیمتی هم اندازه سنگ‌های صادراتی محاسبه کرد چراکه اگر این طور باشد ما نمی‌توانیم با دنیا رقابت کنیم.

وی اضافه کرد: قیمت مواد اولیه‌ای که برای سنگ‌های درجه دو وجود دارد نباید با قیمت سنگ‌های درجه یک صادراتی یکسان باشد چراکه این مسئله باعث می‌شود که فرآوری سنگ برای تولیدکنندگان بسیار گران تمام شود و تولیدی‌ها با مشکلات جدی روبرو شوند.

**پایین آوردن هزینه‌های تهیه مواد اولیه**

بابایی اولین گام برای برداشته شدن موانع از جلوی پای صنعت سنگ را پایین آوردن هزینه‌های تهیه مواد اولیه دانست و گفت: در حال حاضر ساماندهی دقیقی در بخش تهیه مواد اولیه سنگ وجود ندارد و این مسئله انگیزه تولید را از بین برده و مصرف را کاهش می‌دهد. ▶

**قیمت‌های سلیقه‌ای در زمینه مواد اولیه سنگ** بابایی با اشاره به اینکه اکنون به دلیل سلیقه‌ای عمل کردن خریداران و تعامل درستی که بین معدنکاران با تولید کنندگان وجود ندارد و شاهد قیمت‌های سلیقه‌ای در زمینه



مدیرکل مدیریت بحران اصفهان خبر داد:

## خسارت ۲ هزار میلیاردی سیل به اصفهان

آسیب دیده فعال شده‌اند.

شیشه فروش با بیان اینکه خسارات وارده ناشی از سیل برآورد و برای تأمین منابع اعتباری به مراجع ذی ربط کشوری گزارش‌های مرتبط ارسال شد، اضافه کرد: بنیاد مسکن نیز موظف شد با تشکیل ستاد بازسازی اماکن مسکونی در روستای نهوج اردستان برای بازسازی آسیب‌ها و احداث فنی پلی و یا آبنما برای



لحاظ سنگ اشباع خواهد شد و به همین خاطر تنها راهی که صنعت سنگ را از رکود و نابودی نجات می‌بخشد و می‌تواند با اقتصاد تک محصولی مقابله کند صادرات همراه با آموزش و به روزآوری این صنعت است.

وی افزود: بازار صادرات، بازاری رقابتی است و باید در این رابطه آموزش‌های لازم داده شود چراکه اگر بخواهیم با روش‌های قدیمی ادامه دهیم بازار صادراتی سنگ را از دست خواهیم داد.

**آنچه صنعت سنگ اصفهان را تهدید می‌کند**

رئیس اتحادیه سنگبری‌های اصفهان در پاسخ به این سوال که اکنون چه چیزی صنعت سنگ اصفهان را تهدید می‌کند و چرا رکود در این صنعت را شاهد هستیم، بیان کرد: این رکود تنها در کشور ما و اصفهان به‌عنوان قطب صنعت سنگ در کشور به چشم می‌آید و در کشورهای دیگر مثل هند، چین و ترکیه چنین رکودی وجود ندارد، به این خاطر که آنها یاد گرفته‌اند که چطور با کشورهای دیگر برای صادراتشان تعامل کنند.

وی ادامه داد: در آینده‌ای نزدیک بازار داخلی ما از

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از وارد شدن ۲ هزار میلیارد ریال خسارت به استان اصفهان به دنبال وقوع سیلاب سه روز گذشته خبر داد. منصور شیشه فروش در گفت‌وگو با مهر با اشاره به تشکیل جلسات ستاد مدیریت بحران در شهرستان‌های اردستان و نائین اظهار داشت: بررسی آخرین اقدامات انجام شده دستگاه‌های اجرایی در امداد رسانی به روستاهای آسیب دیده از سیل و بازدید از مناطق تحت تأثیر و ارزیابی میدانی از خسارات انجام شد. وی افزود: در این رابطه تیم‌های جمعیت هلال احمر و بسیج برای تخلیه آب و گل و لای از منازل آسیب دیده اقدام و بنیاد مسکن برای بازگشایی و تخلیه گل و لای از معابر روستایی اقدام کرده است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه کمک‌های حمایتی از طریق جمعیت هلال احمر و کمیته امداد برای افراد تحت پوشش هماهنگ شد، ابراز داشت: برق، آب، گاز و خطوط مخابراتی مناطق آسیب دیده وصل شد و اداره منابع طبیعی موظف شد نسبت با تخلیه رسوب و رفع خطر از بندهای آبخیزداری در شهرستان‌های کوهپایه و نائین اقدام کند.

وی تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی برای بازسازی راه‌ها، قنوات و معابر



تخلیه آب و گل و لای از منازل آسیب دیده اقدام و بنیاد مسکن برای بازگشایی و تخلیه گل و لای از معابر روستایی اقدام کرده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه کمک‌های حمایتی از طریق جمعیت هلال احمر و کمیته امداد برای افراد تحت پوشش هماهنگ شد، ابراز داشت: برق، آب، گاز و خطوط مخابراتی مناطق آسیب دیده وصل شد و اداره منابع طبیعی موظف شد نسبت با تخلیه رسوب و رفع خطر از بندهای آبخیزداری در شهرستان‌های کوهپایه و نائین اقدام کند.

وی تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی برای بازسازی راه‌ها، قنوات و معابر

گردانده شده است.

گردانده شده است.

گردانده شده است.

گردانده شده است.

کارشناس امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران، با ابراز نگرانی از اینکه کاهش سطح تراز آب تاثیر مستقیم بر روی بازرگبری و فعالیت تجاری کشتی ها گذاشته است، گفت: متأسفانه یکی از آثار اولیه و بسیار منفی کاهش تراز سطح آب دریای مازندران کاهش عمق کانال دسترسی و همچنین حوضچه بنادر شمالی است.

این روزها کاهش سطح تراز آب دریای خزر و در نتیجه کاهش عمق آب (آبخور) بنادر حوزه این دریا به خصوص بندر نوشهر و کاهش عمق کانال آن یکی از موزوعات نگران کننده و دغدغه های اصلی مسئولان اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران است.

کارشناس دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران در این باره در گفتگو با ایسنا، به فرایند و علل اصلی کاهش سطح آب دریای خزر در طی دهه های اخیر پرداخت و گفت: نوسانات شدید دریای مازندران از سال ۱۹۳۰ میلادی برابر با ۱۳۱۰ خورشیدی آغاز شده است والبنته قبل از آن زمان و در این دوره نیز شاهد نوسانات فصلی بوده و هستیم که به دلیل یخ زدگی آب رود ولگا در مناطق شمالی دریای مازندران ورودی این دریا کم می شد اما در فصل گرما با آب شدن یخ‌ها، آب بیشتری وارد دریا می شد؛ در نتیجه سطح تراز آب بالا می آید، ناگفته نماند سطح نوسانات فصلی بین ۳۰ تا ۵۰ سانتی متر است.

عامل اصلی کاهش تراز آب دریای خزر، تغییرات اقلیمی و عوامل انسانی «نوروز بهاء» یا بیان اینکه تا آن زمان و تا دهه ۳۰ میلادی دبی ورودی از رود ولگا به دریای مازندران نزدیک به ۳۰۰ کیلومتر مکعب در سال بود، افزود: اما بعد از آن اتفاقاتی افتاد که باعث کاهش دبی رود ولگا به آب دریا شد که یکی از دلایل آن تغییرات اقلیمی در دهه های اخیر است. البته چندان تاثیر گذار نبوده؛ دخالت های انسانی از دیگر عوامل است که تاثیر زیادی در زمینه کاهش سطح دریای مازندران دارد.

وی با بیان اینکه افزایش جمعیت و توسعه صنعتی در کشورهای ساحلی این دریا منجر به زیرکشت بردن اراضی بسیار زیادی در حوزه ابریز رودهای اصلی دریای مازندران شد، تصریح کرد: اراضی کشاورزی «رود کورا» در بین سال های ۱۹۲۰ تا ۱۹۳۰ در حدود ۷۰۰هزار هکتار بود که در پایان سال ۱۹۷۵ به بیش از یک میلیون و ۷۰۰هزار هکتار افزایش یافت و اراضی کشاورزی «رود اتراک» بین سال های ۱۹۲۰ تا ۱۹۳۰ در حدود ۶۵۰ هزار هکتار بود که در پایان سال ۱۹۷۵ به بیش از ۶۰۰ هزار هکتار افزایش یافت. ساخت سدهای بزرگ در شمال دریا و تاثیر آن در کاهش سطح تراز آب وی آغاز ساخت سدهای بزرگ در روسیه از سال ۱۹۵۷ را ۱۹۵۷ را یکی دیگر از دلایل اصلی کاهش تراز آب دریا برشمرد و گفت: تا پیش از سال ۱۹۴۰ تنها یک سد در منطقه روسیه بود اما از سال ۱۹۴۰ میلادی به بعد تعداد این سدها که بسیار بزرگ هستند افزایش یافت و یکی از کارگردهای این سدها این است که به عنوان منبع ذخیره برای کشاورزی محسوب شده و کارکرد دیگر آن تولید برق است.

این کارشناس ارشد امور دریایی ادامه داد: از سال ۱۹۵۷ تا سال ۱۹۷۵ یکی از دلایلی که سطح آب دریای مازندران یک باره ۱.۸۰ تا ۲ متر کاهش پیدا کرد این بود که در این زمان شروع به آگیری سدها می کنند. بهاء افزود: روسیه (شوروی سابق) در دهه هشتاد مقابل خلیج قره بغاز که در حال حاضر در منطقه ترکمنستان و در شرق دریای مازندران قرار دارد و سطح آن از سطح دریا پایین تر است یک دروازه ساخت تا آب دریا داخل قره بغاز نرود و سطح آب کاهش بیشتری پیدا نکند اما تاثیر چندانى نداشت؛ در سال ۱۹۹۲ بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، ترکمنستان که کشور مستقلی می شود این دایک با همان دروازه را می شکافد و قره بغاز مجددا آگیری و احیاء می شود.

تأمین آب ۸۰ درصد آب دریای مازندران از ولگا

وی با اظهار اینکه اغلب کشورهای حاشیه دریای مازندران همانند روسیه و قزاقستان اقدام به سد سازی بر روی رودخانه های ورودی به این دریا کردند که در این میان سهم روسیه از همه بیشتر است، تاکید کرد: حدود ۸۰ درصد ورودی دریای مازندران از رود ولگا است یعنی در حال حاضر سالانه حدود ۲۵۰ کیلومتر مکعب آب از طریق ولگا وارد دریا می شود در حالیکه کل رودهای ما در حاشیه جنوبی دریا، تنها ۵ درصد را تأمین می کنند که بسیار ناچیز است.

**کاهش تراز آب و ارتباط آن با ظرفیت بازرگبری کشتی ها**

بهاء با ابراز نگرانی از اینکه کاهش سطح تراز آب تاثیر مستقیم بر روی

## استان ها

## تهدید جدی بنادر مازندران با کاهش تراز آب دریای خزر

بازرگبری و فعالیت تجاری کشتی ها گذاشته است، یادآور شد: متأسفانه یکی از آثار اولیه و بسیار منفی کاهش تراز سطح آب دریای مازندران کاهش عمق کانال دسترسی و همچنین حوضچه بنادر شمالی است.
وی با بیان اینکه بنادر برای دست یابی به عمق مناسب جهت پذیرش کشتی با آبخور بیشتر مجبور به افزایش عملیات لایروبی هستند، افزود: امروزه که سطح تراز به منفی ۲۸ متر رسیده است بسیاری از کشتی های بزرگ بخشی از ظرفیت بازرگبری خود را از دست دادند و در صورت تداوم کاهش سطح تراز دریا به ادامه فعالیت نخواهند بود هرچه عمق آب بیشتر باشد کشتی ها قدرت بازرگبری بیشتری دارند و هر چقدر آبخور کشتی ها کم می شود قدرت بازرگبری آنها نیز کاهش می یابد.



این کارشناس امور دریایی خاطرنشان کرد: دریک زمانی بندر نوشهر بیشترین آبخور و عمق را بین بنادرتجاری کل دریای مازندران داشت و در دهه ۸۰ خورشیدی کشتی ها با آبخور ۵.۵ متر را می پذیرفتند و غیر از بندر آکتائو بهترین آبخوردر بنادرحاشیه دریای مازندران متعلق به بندر نوشهر بود. وی با بیان اینکه سالانه صنایع کشتیرانی در دریای مازندران به علت بازرگبری کمتر نزدیک ۲۰ میلیون دلار در حال ضرر کردن است، اظهار کرد: بیش از ۷۵درصد از کشتی های ورودی به بنادر شمالی ایران (بنادر انزلی، نوشهر و امیرآباد) از مقصد روسیه و مجموعه بنادر آستراخان هستند. در حال حاضر با توجه به کم عمق بودن منطقه شمالی دریای مازندران کشتی ها با آبخور کمتر از ۴ متر (۳.۷) قادر به عبور از کانال ولگا -کسپی( Volga-Caspian canal ) هستند و بسیاری از کشتی های ایرانی و روسی تنها توان بازرگبری ۷۰درصد از ظرفیت خود را دارند در نتیجه کشتی های بیشتری برای حمل همان میزان کالا مورد نیاز است که منجر به تردد بیشتر کشتی ها خواهد شد که با افزایش ریسک ایمنی دریانوردی و مخاطرات زیست محیطی برابر است.

**تهدید جدی بندر نوشهر به واسطه کاهش تراز آب**

کارشناس امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران در خصوص وضعیت بندر نوشهر گفت: این بندر همانند دیگر بنادر شمالی به واسطه کاهش سطح تراز آب دریا و همچنین تغییرات هیدرودینامیکی که در حوزه آبی بندر به ویژه کانال دسترسی آن ایجاد شده است روند رسوب گذاری آن به صورت تصاعدی افزایش یافته است به گونه ای که بندری که یک زمان بیشترین آبخور و عمق را در بین بنادر شمالی کشور داشت با وضعیت تهدید مواجه شود.

بهاء اظهار کرد: با توجه به بررسی ها و پیش بینی‌های انجام شده همچنان شاهد کاهش سطح تراز آب دریای مازندران به دلیل تغییرات جوی، گرمای زمین و دخالت های انسانی خواهد بود وهرچه هوا گرم تر شود و میزان بارندگی کمتر شود در نتیجه در بالادست برای توسعه کشاورزی به آب بیشتری نیاز خواهند داشت که از رود ولگا می گیرند و از سوی دیگر ورودی آب کم تر

و تخیراب افزایش می یابد. این کارشناس ارشد امور دریایی با بیان اینکه همه بنادر دریای مازندران این مشکل را دارند؛ از فعالیت سه لایروپ در حوزه بنادر استان های مازندران و گیلان خبر داد و گفت: برای لایروبی سه دستگاه لایروپ به نام ”هابر ساکشن” که متعلق به سازمان بنادر است در حوزه کشور ما فعالیت دارند که لایروپ ارس متعلق به بندر نوشهر و لایروپ خزر متعلق به بندر امیرآباد و یاسین متعلق به بندر انزلی است.

**اگر تراز دریا به منفی ۲۹ برسد کشتیرانی با ابر چالش جدی مواجه خواهد شد**

بهاء یادآور شد: با توجه به تعداد کم لایروپ و کاهش سطح تراز آب، این



لایروپ ها فقط می توانند عمق بنادر را حفظ کنند و اگر همین فرایند ادامه یابد دیگر قادر به چیره شدن به روند کاهش عمق دریا نیستند و اگر تراز آب به منفی ۲۹ متر برسد کشتیرانی با ابر چالش جدی مواجه خواهد شد و باید به دنبال سایر گزینه های حمل و نقل برویم.

وی در تکمیل سخنان خود گفت: براساس آخرین برآورد کارشناسان دریایی روسیه، در صورت عدم تداوم کاهش سطح تراز آب دریای مازندران برای دستیابی به عمق ۴.۵ در کانال ولگا-کسپی نیاز به حداقل ۱۲ میلیون متر مکعب لایروبی است که در همین راستا در حال حاضر ۱۲ فروند لایروپ در حال لایروبی این کانال هستند.

این کارشناس امور دریایی با اشاره به اینکه ۸۰ درصد کشتی ها از بنادر روسیه وارد می شوند و در حال حاضر که سطح تراز دریا منفی ۲۸ هست با مشکل مواجه هستند، اظهار کرد: اگر به منفی ۲۹ برسد این ۸۰درصد کشتی را از دست خواهیم داد و تنها ۲۰ درصد باقی می ماند که ناچاریم تنها با قزاقستان و آذربایجان مراده داشته باشیم.

بهاء بیان کرد: با عنایت به این مهم که بیش از ۸۰ درصد از کشتی های ورودی به بنادر ایران از مجموعه بنادر آستراخان از مسیر رود ولگا و کانال ولگا-کاسپی وارد دریای مازندران می شوند، لذا تمامی تصمیمات، برنامه ریزی ها، اقدامات و سناریوها و تعیین استراتژی صنایع دریایی ایران در مواجهه با کاهش سطح تراز آب دریای مازندران منوط به رویکرد اقتصادی، سیاسی و اجتماعی روسیه در خصوص این مهم است.

وی با تاکید بر اینکه کانال دسترسی بنادر مهمترین و استراتژیکی ترین نقطه تمامی بنادر جهان است، افزود: شه‌رگ اصلی بندر نوشهر همین کانال دسترسی است که امیدوارم با برنامه های در دست اقدام شاهد تسهیل در ورود و خروج کشتی ها به این بندر باشیم.

بهاء گفت: مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی در بازدید اخبری که از بندر نوشهر داشت تاکید کردند که در اسرع وقت با یک شرکت معتبر فعال در زمینه لایروبی قرارداد بسته شود و اگر این اتفاق بیفتد وضعیت تا حدی بهبود می یابد. ►



**کلان پروژه آزادراه ساحلی غرب مازندران چند سالی است که نقل محافل سیاسی و اجرایی است اما دولت سیزدهم عزم خود را برای اجرای این پروژه جزم کرده است تا قفل این پروژه در این دولت شکسته شود.**

گداری به منظور ساخت جزایر مصنوعی در دریا برآورد شده است.
وی اظهار کرد : این طرح در حقیقت جزو یکی از طرح های مربوط به آزاد راه ساحلی کشور به شمار می آید چرا که براساس برنامه و نوار ساحلی منطقه را پوشش می دهد. وی تصریح کرد: برای این پروژه ۶۰ هزار میلیارد تومان هزینه اجرا و حدود ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان هزینه تملک پروژه درنظر گرفته شده است و قرار شد برای سرمایه گذاری در آن در شش نقطه جزایر مصنوعی ایجاد کنیم تا درآمد صرف ساخت پروژه شود. وی گفت: طبق برنامه ۶۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای پروژه، ۳۵ هزار میلیارد تومان احداث جزیره ها اعتبار لازم است و برای این طرح ۱۳۵ هکتار زمین نیز استحصال می شود و برای ساخت پروژه کنسرسیومی نیز تشکیل شده است.

مدیرعامل شرکت ساخت توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور و معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای ساخت آزاد راه چالوس – رامسر به طول حدود ۹۰ کیلومتر حدود ۹۷ هزار میلیارد تومان اعتبار برآورد شده است.
خدمی افزود: از این مقدار اعتبار حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان آن بابت ساخت تونل ها و پل ها، ۲ هزار میلیارد تومان بابت آرزایی و ۳۵ هزار میلیارد تومان هم برای سرمایه گذاری در آن در شش نقطه ساخت جزایر مصنوعی استفاده شده است.
این طرح با همکاری مشاوران انجام گرفته و طول این مسیر هم حدود ۹۰ کیلومتر است و از ۶ گزینه ای که برای اجرای این طرح تعریف و برنامه ریزی شده نمونه آن می توان به ساخت یک پل دو طبقه، تعریض بخشی از مسیر کنونی، محدوده دریا و کوهستان است البته در محدوده گزینه با توجه به وضعیت موجود طرح گزینه های برتر مشاور انتخاب شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت : این طرح جزو یکی از طرح های کلان کشور به شمار می آید و شاید برخی ها تصورشان این باشد که اجرای این طرح نشدنی است درحالی که در همین آذربایجان و ترکمنستان جزایر مصنوعی متعددی در دریای خزر ایجاد کرده اند و هم اینک از آن بهره می برند. ►



### پروژه‌های کلان عمرانی اصفهان باید طبق زمانبندی مشخص اجرا شوند

مرحله نخست خط ۲ قطار شهری کلانشهر اصفهان از محل دارک تا زینبیه در شمال شرق این خطه، سال ۱۴۰۳ به



بهره‌برداری می‌رسد. برای اجرای این خط بالغ بر هفت هزار میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده است.
کلانشهر اصفهان است که اسفند سال ۹۰ کلید خورد و نخستین بار در کشور از ریل تولید ملی در اجرای آن استفاده می‌شود.

بهره‌برداری و ابنیه این پروژه با ۱۴.۱ کیلومتر در ۲ قطعه اول و دوم شامل سه ایستگاه سپاهانشهر، راه آهن و بهارستان در دست اجراست که قطعه اول با ۴.۷ کیلومتر مسیر ایستگاه ضفه تا راه‌آهن و قطعه دوم با ۹.۴ کیلومتر ایستگاه راه‌آهن را به شهر جدید بهارستان متصل می‌کند. ►

### خبر

خسارت سیل در مازندران؛

## از تخریب واحدهای مسکونی تا خسارت به اراضی کشاورزی



مازندران در هفته ای که گذشت روزهای بارانی و سیلابی را پشت سر گذاشت و در این مدت به بخش های زراعی، مسکونی، زیرساخت های راه‌های ارتباطی فرعی و اصلی استان خسارت وارد کرد.

نخستین هشدار هفته گذشته اداره کل هواشناسی مازندران در خصوص نامساعد شدن شرایط جوی استان روز یکشنبه ۱۴ خرداد ماه با هشدار سطح زرد اعلام شد که در آن خطایره نسبت به احتمال جاری شدن روان آب و وقوع سیلاب‌های محلی، ریزش سنگ و اختلال در تردهای جاده ای از ۱۵ تا ۱۹ خرداد ماه هشدار داد.

در آن روز هواشناسی مازندران اثر فعالیت این سامانه را ارتفاعات بویژه ارتفاعات غربی و مرکزی استان اعلام کرد و نسبت به احتمال جاری شدن روان آب و وقوع سیلاب های محلی و نقطه ای، ریزش سنگ و اختلال در تردد محورهای کوهستانی بویژه در، محورهای کندوان و هراز در طی این مدت هشدار داده بود.

پس از آن نیز اداره کل مدیریت بحران استانداری مازندران به عنوان متولی اعلام هشدار وضعیت های نامناسب جوی و انتظام بخشیدن به فعالیت های امدادی در زمان وقوع حوادث طبیعی و غیر طبیعی در ۱۵ خرداد ماه طی هشدارش از اینکه سیل در راه مازندران است خبر داد و از احتمال بارش سیل آسای باران در ساعت های آینده در مناطق کوهستانی استان خبر داد و از مسافران خواست در حریم رودخانه ها توقف نکنند.

با وقوع بارش های سیلابی از اواخر روز دوشنبه ۱۵ خرداد ماه و درگیر شدن شهرستان های مرکزی و شرقی از جمله آمل، سوادکوه، کیاسر و نور در سیلاب لحظه به لحظه تصاویر و اخبار اثرات و تبعات سیلاب از جمله انسداد راهها، تخریب خانه های مسکونی و حتی کشته شدن فردی براثر ریزش کوه در جاده کندوان مخایره شد …

شدت سیلاب اخیر تا بحدی بود که ۲ محور اصلی و پرت تردد هراز و کندوان بدلیل ریزش کوه و همچنین ورود گل و لای به جاده بسته شد؛ هرچند بسته شدن جاده هراز کمتر از یک روز طول کشید اما انسداد جاده کندوان در محدوده تهران به مازندران به مدت ۲ روز ادامه داشت و بنا به گفته مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران این جاده از صبح امروز شنبه بازگشایی شد و تردد در این مسیر امکانپذیر شده است.

پس از چند روز سیلابی، خوشبختانه مازندران روز جمعه روز آرام از لحاظ شرایط جوی پشت سر گذاشت و با فروکش کردن سیلاب اکنون خسارت های رخ نمایی کرده است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران روز شنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: سیلاب هفته گذشته به بیش از ۲۰۰ هکتار اراضی کشاورزی چهار شهرستان متاثر از این حادثه طبیعی خسارت زد.

حسینعلی محمدی شیرکاهی، تخریب ۱۲۰ سردرهنه زراعی را به عنوان بخش دیگری از خسارت های سیلاب اخیر برشمرد.

وی ادامه داد: همچنین ۲ دهنه پل در شهرستان سوادکوه تخریب شد و از بین رفت.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران اضافه کرد: ۹ واحد مسکونی نیز در این سیلاب از بین رفتند و تخریب شدند.

وی با اشاره به اینکه راه‌های روستایی برائثر گل و لای ناشی از سیلاب مسدود شدند و ادامه داد: در مدت زمان بروز سیلاب راه روستایی ۲۵ روستا مسدود شد که با تلاش نیروهای راهداری و امدادی یجز یک مسیر روستایی مابقی راهها بازگشایی شد.

محمدی شیرکاهی راه روستایی مسیر نشل- اندورا در شهرستان آمل را به عنوان تنها مسیر ارتباطی مسدود اعلام کرد : این محور راه ارتباطی اهالی ۶ روستای منطقه پایجان است که بدلیل قرار داشتن در حاشیه رودخانه بازگشایی مسیر با مشکل مواجه است اما تلاش برای رفع انسداد ادامه دارد. وی همچنین از رفع انسداد محور مواصلاتی کندوان خبر داد و گفت :در حال حاضر تردد در این مسیر در حال انجام است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران اضافه کرد: سوادکوه، آمل، نور و ساری شهرستان های درگیر مازندران در سیلاب اخیر بودند.

معاون رئیس جمهور:

## برای خرید برنج‌های دپو شده مازندران قولی ندادم



معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه در جلسه شورای اداری شهرستان بابل پیشنهادهایی درباره فروش برنج و مرکبات مطرح شد، گفت: در جمع بندی جلسه، اطمینان خاطر دادم که موارد مطرح شده را به اعضای دولت منتقل می‌کنم و بیش از این قولی داده نشد.

به گزارش ایرنا، سیدمحمد حسینی روز پنجشنبه هجدهم خرداد سفری به استان مازندران داشت و در جلسه شورای اداری شهرستان بابل شرکت کرد اما برخی رسانه ها به اشتباه از وی نقل قول کردند که برنج دپو شده کشاورزان با قیمت مناسب از سوی شرکت های زنجیره ای خریداری می شود.

در این ارتباط معاون رئیس جمهور در گفتگو با خبرنگار ایرنا در این باره اظهار داشت: در جلسات شورای اداری مسئولان دستگاه‌های اجرایی، فعالان بخش خصوصی و نمایندگان مجلس حضور دارند و ضمن ارایه گزارش از اقدامات انجام شده، کمبودها، ضعفها، مطالبات و راهکارها را نیز بیان می‌کنند.

حسینی اظهار داشت: در جلسه شورای اداری بابل نیز مشکل کشاورزان این شهرستان در فروش برنج و مرکبات مطرح و پیشنهادی مبنی بر خرید توسط دستگاه‌ها و نهادهای مطرح شد و آنها خواستار انتقال پیشنهاد و پیگیری جدی آن توسط وزیر مربوطه بودند که در جمع بندی جلسه، اطمینان خاطر دادم که موارد مطرح شده را به اعضای دولت منتقل خواهم کرد و بیش از این قولی داده نشد.

## خبر

شهردار شاهرود:

## افزایش نشاط اجتماعی لازمه زندگی شهری است



شهردار شاهرود افزایش نشاط اجتماعی را لازمه زندگی شهری دانست و گفت: رشد و توسعه فرهنگ و هنر و رویدادهای فرهنگی و هنری در یک شهر، می‌تواند تأثیرات مثبت بسیاری بر روی شهر و شهروندان و افزایش امید و نشاط اجتماعی شهروندان داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شهری شاهرود، محسن احمدی با اشاره به اینکه مهم‌ترین وظایف شهرداری‌ها، ایجاد فضای زندگی مطلوب با افزایش کیفیت زندگی شهروندان است، گفت: در این مسیر لازم است برنامه‌ریزی دقیق وجود داشته باشد؛ چراکه برنامه‌ریزی چراغ راه آینده و راهکاری برای مقابله با چالش‌های پیش‌روی مجموعه مدیریت شهری است. وی با بیان اینکه برنامه‌های مصوب شهرداری شاهرود با رویکرد عملیاتی و توسعه‌ای و با هدف تحقق افزایش رضایت‌مندی شهروندان نقش اساسی را در حوزه خدمات‌رسانی شهرداری ایفا می‌کند، افزود: در طراحی شهری، ایجاد بسترهای مناسب در ارتقای نشاط شهری و اجتماعی و آرامش روحی شهروندان، دارای اهمیت بسزایی است و توسعه فضاهای شاد و مفرح منطبق با نیازهای فرهنگی و روحی و روانی جامعه در جهت گسترش ارتباطات سالم اجتماعی از جمله وظایف مهم مدیریت شهری است. شهردار شاهرود ضمن بیان این مطلب که یکی از ظرفیت‌های مهم در گسترش نشاط اجتماعی، اتخاذ تمهیدات لازم در ایجاد برنامه‌های فرهنگی و تفریحی است که در حال حاضر شهرداری شاهرود با اجرای نورپردازی، طراحی و بهسازی پارک‌های محله‌ای و فضای سبز شهری سعی در ایجاد و افزایش شادابی و نشاط اجتماعی گام بردارد، ابراز داشت: امروزه که باوجود فضاهای مجازی و کاهش تحرکات فیزیکی، به‌نوعی نشاط و سرگرمی‌های اجتماعی رو به افول است. برای افزایش نشاط و شادابی و امیدبخشی اجتماعی به شهروندان می‌توان اقداماتی همچون ارتقای کیفیت زندگی با حل مشکلات اقتصادی و معیشتی، احترام به ارزش‌ها و باورهای دینی و فرهنگی‌های بومی هر منطقه، انجام رویدادهای ورزشی و گسترش فضاهای فرهنگی و هنری در شهرها، افزایش حس تعلق خاطر به محیط زندگی و... را دنبال کرد.

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی سمنان:

## ۱۸ هزار تن گندم از کشاورزان استان سمنان خریداری شد



سمنان- سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی سمنان با بیان اینکه تاکنون ۱۸ هزار تن گندم تضمینی از کشاورزان استان خریداری شده است، گفت: روند خرید در مراکز جمع آوری دولتی ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل غله سمنان، عبدالرحیم تحصیلی در گفتگویی، ضمن اشاره به فرا رسیدن فصل برداشت دانه‌های روغنی کلزار و از سمت غرب استان آماده برداشت می‌شود و کم کم نوبت به مناطق شرقی مانند دامغان شاهرود و میامی می‌رسد، بیان کرد: به همین دلیل تاکنون بیشترین میزان خرید تضمینی گندم از گرمسار و آزادان بوده است. تحصیلی با بیان اینکه تا پایان روز هفدهم خرداد ماه ۱۴۰۲ در گرمسار ۹ هزار و ۵۴۶ تن، آزادان هشت هزار و ۳۳۲ تن و در سرخه ۱۵ تن گندم خرید تضمینی شده است، گفت: در سمنان ۵۱ تن گندم از سوی کشاورزان تحویل مراکز جمع‌آوری شده است.

وی افزود: تاکنون در شاهرود ۲۱۴ تن، و در میامی ۷۹ تن گندم تحویل داده شده است، گفت: برای راحتی کار کشاورزان در مکان‌های تحویل آزمایش و عیارسنجی، باستکول و... انجام می‌شود و بلافاصله برای کشاورزان قبض صادر خواهد شد.

به گزارش مهر سال قبل ۶۵ هزار تن گندم خرید تضمینی در استان سمنان تحویل مراکز دولتی شد، گفتنی است هنوز مشخص نیست که قیمت اسنل آیا ۱۵ هزار تومان خواهد بود یا بیشتر می‌شود. دولت اعلام کرده که فعلاً بر پایه قیمت اسنل قبل کشاورزان محصول خود را تحویل بدهند تا بعد از محاسبه قیمت اصلی، مابه‌التفاوت به حساب کشاورزان واریز شود.

## ارزش ۵۶ درصدی خرید در معاملات بورس سمنان

مدیر بورس منطقه سمنان: کفه سنگین‌تر معاملات بورس سمنان متعلق به خرید با ارزش ۵۶ درصدی بود.

فاطمه امیرجان مدیر بورس منطقه سمنان گفت: ۵۶ درصد از ارزش معاملات صورت گرفته طی هفته گذشته به خرید و ۴۴ درصد به فروش اختصاص داشته است.

وی افزود: در این هفته ۹ میلیون و ۸۱۵ هزار و ۳ به ارزش ۵۵ میلیارد و ۳ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۳۱ ریال داد و ستد شد.

## سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

مثبت‌نمایی تصنعی بی‌اعتنایی بر وضعیت واقعی مردم است؛

## آقایان! هنوز گرانی بر دوش مردم سنگینی می‌کند



مثبت‌نمایی تصنعی در حوزه معیشت علاوه بر آنکه بی‌اعتنایی بر وضعیت واقعی مردم است، نادیده‌گرفتن منویات رهبر انقلاب است. اگر سری به بازار بزنیم، می‌توانیم نمایی کلی از وضعیت اقتصادی این روزهای کشور به دست آوریم؛ قیمت‌ها به ویژه قیمت کالاهای اساسی روز به روز در حال افزایش است و تورم به طور مستقیم با سفره مردم گره خورده است. در این بین برخی رسانه‌ها سعی می‌کنند به بهانه ثبات چند هفته‌ای قیمت خودرو و کاهش چندروزه قیمت طلا وضعیت را طوری عادی جلوه دهند که گویی تمام مشکلات معیشتی حل شده است و عدم پوشش خبر «ارزانی» را به جریانات غرب‌گرا نسبت می‌دهند که آن را «سانسور» کرده‌اند.

بر کسی پوشیده نیست که جریانات غرب‌گرا همواره از موضوع نابسامانی اقتصادی سوءاستفاده کرده‌اند تا علیه نظام ایران سیاه‌نمایی کنند و به گفته تمام دلسوزان نظام یکی از راه‌های مقابله با توطئه‌های دشمنان داخلی و خارجی بهبود وضعیت اقتصادی است اما بهبود واقعی مسائل اقتصادی با خوب‌نشان دادن وضعیت اقتصاد تفاوت دارد و چه بسا وقتی هنوز گرانی بر دوش مردم سنگینی می‌کند و بسیاری از خانوارها

واعظ آشتیانی، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی:

## لاریجانی حمایت امثال ظریف را نمی‌پذیرد

یک تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: ظریف می‌خواهد از انزوای سیاسی خارج شود اما مردم پذیرش نیستند.

سخنان اخیر محمدجواد ظریف در کلاب‌هاوس درباره عملکردش در مقام وزیر امور خارجه به ویژه درباره مذاکرات هسته‌ای واکنش‌های زیادی را به همراه داشت و حتی این فرضیه مطرح شد که شاید ورود مجدد او به عرصه سیاسی-رسانه‌ای برای اهدافی سیاسی مانند انتخابات باشد.

امیرضا واعظ آشتیانی، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره این موضوع به «فردا» گفت: «آقای ظریف به اندازه خودش فعالیت کرده است اما بر خلاف نامش با موضوعات با طرافت برخورد نکرد، اینکه مدعی باشد که همکارانش بدون اطلاعش بندی را پذیرفته‌اند، نافی مسئولیت او نیست، وقتی او با طرف‌های مذاکره با لیخند و خوش‌رویی برخورد می‌کرد اما با نمایندگان مجلسی که انتقاد می‌کردند، پرخاش می‌کرد، عملاً می‌خواست صرفاً نقش خود را ایفا کند و به هر قیمتی مذاکره را به نتیجه برساند ولو آنکه نتیجه به دست آمده مبتنی بر منافع ملی نباشد. وقتی کشور ما متکی به رهبر انقلاب، خون شهدا و مردم است او نباید صرفاً به نظر همکارانش اکتفا می‌کرد، حتی اگر بحث انقلابی بودن را فاکتور بگیریم و او فرض کنیم که می‌خواست یک فرد وطن‌دولت باشد باید با طرافت بسیاری برخورد می‌کرد، وقتی در مجلس در مقابل نقد نمایندگان به موضوع تعلیق یا لغو تحریم‌ها واقعیت را انکار می‌کرد باید می‌دانست که روزی همه اصل موضوع را منوجه می‌شوند. او حالا آمده است و «دارد اعتراف می‌کند اما چه سود که تلطاعت واردشده به کشور جبران نمی‌شود».

او ادامه داد: «در سیاست خارجی آزمون و خطا معنا ندارد و بی‌توجهی اصلاً قابل توجیه نیست. در تعهدنامه‌ها و قراردادهای بین‌المللی دو یا چندجانبه یک کلمه و بلکه یک حرف می‌تواند سرنوشت تعهدنامه را تغییر دهد.»

این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان کرد: «آقای ظریف در دورانی زندگی می‌کند که برجام امضا شده بود و گروهی که دست‌چین شده بودند به فرودگاه رفتند و در مدح او شعار می‌دادند و او را با امبرگیر مقایسه می‌کردند. او هنوز فکر می‌کند فتح‌الفتح کرده است و همچنان مردم باید به نفع او شعار دهند. او با چنین تصوراتی می‌خواهد از انزوای سیاسی خارج شود اما واقعیت این است که مردم پذیرای او نیستند زیرا عملکرد دولت آقای روحانی به ویژه در حوزه سیاست خارجی جای دفاعی باقی نمی‌گذارد. حالا او می‌گوید اگر مسئولان امروزی باور دارند برجام بدتر است دوره‌ای از مجلس دور باشد. آقای ظریف و رفقاییش این قدر در افکار عمومی نفوذ دارند که بتوانند جامعه را برای حمایت از فرد خاصی تهییج کنند و البته آقای لاریجانی هم حمایت امثال او را نمی‌پذیرد.»

کوتروی نماینده مجلس:

## فضای دور جدید مذاکرات با آمریکا تفاوتی با گذشته ندارد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: اگر آمریکایی‌ها می‌خواستند پیام ما را بگیرند که باید بعد از ۸ سال دفاع مقدس این پیام را می‌گرفتند.

سه منبع آگاه به اکسپوس گفتند که مقامات آمریکایی و ایرانی ماه گذشته در عمان گفتگوهایی غیرمستقیم داشتند: مقامات عمانی بین اتاق‌های جداگانه ایران و آمریکا رفت و آمد می‌کردند تا پیام‌ها را تحویل دهند. با توجه به آنکه مذاکرات ایران و آژانس نیز رو به پیش رفت است، حال این سوال پیش می‌آید که آیا فضای این دور از مذاکرات مثبت است.

محمداسماعیل کوتروی در گفتگو با فردا درباره مذاکرات ایران و آمریکا در عمان گفت: مذاکرات زمانی پیشرفت واقعی پیدا می‌کند که آمریکا تحریم‌ها علیه ایران را بردارد اما اگر واشنگتن خیال کند هر چه خواهد می‌تواند به ما تحمیل کند و ما نیز می‌پذیریم، باید بدانند که آن دوران گذشت.

وی با بیان اینکه ما حق مان را می‌خواهیم و تا زمانی که حق مان را ندهند مذاکرات نتیجه نخواهد داشت، افزود: اگر آمریکا سر عقل بیاید و (دادن حق ما را) قبول کند، آن وقت نتیجه بیخوش مذاکرات شدنی است.



## خبر

امام جمعه شاهرود:

## عملکرد کانال‌های رسمی در فضای مجازی حمایت شود



امام جمعه و رئیس شورای فرهنگ عمومی شاهرود با بیان اینکه ساماندهی فضای مجازی این شهرستان در دستور کار است، گفت: مسوولان شهرستان باید از عملکرد کانال‌های رسمی در فضای مجازی حمایت کنند.

حجت الاسلام عباس امینی روز شنبه در نشست شورای فرهنگ عمومی شاهرود که در سرسرای اداره فرهنگ ارشاد اسلامی برگزار شد، افزود: ساماندهی فضای مجازی امروزه به یکی از دغدغه‌های اصلی در کشور، استان و شهرستان تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه باید تقویت کانال‌های رسمی فضای مجازی در دستور کار مسوولان دستگاه و نهادهای شهرستان باشد، ابراز کرد: مسوولان از پشتیبانی و حمایت برخی کانال‌های غیررسمی و آلوده در فضای مجازی پرهیز کنند. حجت الاسلام امینی با تأکید بر اینکه از ظرفیت فضای مجازی می‌توان برای کسب منافع شهر و ترویج اخلاق اسلامی استفاده بهینه کرد، گفت: فضای مجازی می‌تواند در همه برنامه‌ها کارساز، مؤثر و هم‌مخرب باشد.

امام جمعه شاهرود رصد و پایش کانال‌های فضای مجازی را امری ضروری خواند و افزود: بر خورد و تذکر جدی با متخلفان فضای مجازی باید در دستور کار دستگاه قضایی و متولیان قرار گیرد.

وی با بیان اینکه سلامت، امنیت و مشارکت مردمی انتخابات باید دغدغه همگان باشد، اظهار کرد: یکی از ابزارهای تأثیرگذار در انتخابات پیش‌رو فعالیت کانال‌های فضای مجازی است.

حجت الاسلام امینی با بیان اینکه کتاب فرهنگ‌نامه شهدای شاهرود در ۱۸ جلد آماده انتشار است، ابراز کرد: مسوولان دستگاه‌های اجرایی، نهادها و خیران می‌توانند با پیش خرید آن، در انتشار این فرهنگ‌نامه مشارکت کنند.

مدیرکل ارشاد اسلامی سمنان:

## «آموزش هنر برای همه» در استان سمنان اجرا می‌شود



مدیرکل ارشاد اسلامی سمنان گفت: طرح «آموزش هنر برای همه» که آموزش رایگان هنر به علاقه‌مندان است از طرح‌های اساسی دولت سیزدهم محسوب می‌شود.

به گزارش مهر، فرشید فلاح صبح شنبه در نشست رابطان کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان سمنان در مرکز فرهنگی شهیمیرزاد با بیان اینکه طرح آموزش هنر برای همه که به متقاضیان هنری به صورت رایگان آموزش داده می‌شود از طرح‌های اساسی و ابتکاری دولت آیت الله رئیسی است، تأکید کرد: این طرح در ۲۴ رشته هنری برگزار شده است.

وی با بیان اینکه «آموزش هنر برای همه» در استان سمنان اجرا می‌شود، افزود: این اقدام در راستای ترویج فرهنگ و هنر به خصوص در بین جوانان مؤثر و مفید است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال گذشته با اجرای طرح آموزش رایگان هنر برای همه اقدامات خوبی در زمینه توجه مردم به هنر داشته است که کانون‌های فرهنگی هنری مساجد نیز می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

فلاح با بیان اینکه کانون‌های فرهنگی هنری مساجد زمینه‌ای مناسب برای پر کردن فاصله هنر و معنویت هستند اظهار داشت: این کانون‌ها می‌توانند با تربیت هنرمندان انقلابی، هنر و معنویت را به هم نزدیک کند چرا که اعتقاد داریم هنر تعالی بخش را که هنر واقعی است، در جامعه گسترش دهند.

فرمانده سپاه استان سمنان تأکید کرد؛

## استفاده از هنر برای تبیین جایگاه شهدای استان سمنان



فرمانده سپاه حضرت قائم(عج) استان سمنان بر استفاده از هنر برای تبیین جایگاه شهدای استان تأکید کرد و گفت: از همه ظرفیت‌های موجود برای این منظور استفاده می‌شود.

به گزارش روابط عمومی سپاه استان سمنان، سردار سرتیپ دوم حمید دامغانی ظهر شنبه در جلسه ستاد اجرایی دومین کنگره بزرگداشت سه هزار شهید استان سمنان به میزبانی استانداری بیان کرد: بزرگداشت و زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا، جهاد است.

وی افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید دارند که بحث زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهیدان، پدران و مادران، معلم، دوست و رفیق شهدا نیز جهاد بوده و باید به آن توجه داشت.

فرمانده سپاه استان سمنان ادامه داد: همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز تأکید دارند یکی از وظایف بزرگ ما معرفی شناسنامه شهرهای خردمان برای جوانان و نسل امروز است و ضرورت دارد در بحث بزرگداشت یاد و خاطره شهدا، استفاده از هنر و پرداخت به وصیت‌نامه شهدا به صورت ویژه مد نظر قرار گیرد. دامغانی با بیان اینکه برنامه‌ریزی در این راستا به گونه‌ای انجام گیرد تا بستر پیشبرد هرچه بهتر امور بیش از پیش فراهم شود، ابراز کرد: لازم است تا از امروز کمیته‌های ذیل ستاد بر اساس ظرفیت‌های موجود وارد فاز اجرایی و عملیاتی کردن برنامه‌های تدوین شده، شوند.

به گزارش مهر، کنگره سه هزار شهید استان سمنان بهار سال آتی برگزار خواهد شد.

حجه‌الاسلام سید شهاب‌الدین حسینی قمی از منبریهای مشهور قم بود. در محله سجادهی قم به دنیا آمده بود. پدرش آقا سید ابوالفضل حسینی قمی از علما و عرفا محسوب می‌شد. او دوستان و نزدیکان و هم میاخچه ای های امام خمینی محسوب می‌شد. جد او حاج سید حسین نیز از ذاکرین اهل بیت (ع) بود. سید شهاب‌الدین در چنین خاندانی زاده شد. او دوران تحصیل را در مدارس گذراند که بوی دین و مذهب داشت. بعدتر به دبیرستان دین و دانش رفت. همانجایی که شهید بهشتی آن را پایه گذاری کرده بود. به سبک مدارس جدید بود اما صیغهٔ دینی داشت. سید شهاب‌الدین اما به دروس این مدرسه هم بسنده نکرد. پدرش مقتد بود که او درس طلبگی نیز بخواند. سید شهاب نیز چنین کرد. او مقدمات دروس حوزه را نزد پدر خواند. سپس به حوزه رفت. به مدرسه حقانی هم رفت. در مدرسهٔ حقانی برخی روحانیونی حضور داشتند که بعدها به سمت های سیاسی نیز دست یافتند. مرتضی مقتدایی هم به او سیوطی آموخت. مدت مدیدی در محضر آیت الله مرعشی نجفی بود و با ایشان انس و الفتی دربین داشت. فضای حوزه هم اما رفته رفته رنگ و بوی سیاسی به خود می‌گرفت. سید شهاب‌الدین هم فارغ از این فضا نبود. به فعالیت های سیاسی وارد شد. خودش در خصوص ورودش به فعالیت‌های انقلابی گفته بود: در اوایل جوانی که هنوز معمم نشده و به اصطلاح با پالتو بودم مبارزات انقلابی خودم را آغاز کردم. آغاز مبارزات در منازل بود. یعنی در منازل به منبر می‌رفت و ذکر توسل می‌کرد. لا به لای آن هم مطالبی سیاسی می‌گفت. رفته رفته شور انقلاب بالا گرفت. سید هم حالا لباس روحانیت به تن کرده بود. وقت و انرژی‌اش را در این راه صرف کرد. به هر مسجدی که می‌رفت و به هر طریق ممکن اسم امام خمینی را بالای منبر به زبان می‌آورد. اگر مسأله ای فقهی را تشریح می‌کرد هم حتماً به رأی و نظر امام خمینی ارجاع می‌داد. یا اگر روایتی از کلتینی نقل می‌کرد، می‌گفت: «کتلتینی بر وزن خمینی». جمعیت هم به وجد آمده و صلوات می‌فرستادند. همین فعالیت ها سبب شد که دستگیر شود. در شهرپانی قدیم قم در خیابان باجک بازداشت شد. مدتی را در بازداشتگاه بود. همین که بیرون آمد باز هم به فعالیت های سابق ادامه داد. هیچ وقفه‌ای در این فعالیت ها بوجود نیامد. کار به جایی رسید که مأموران به درب خانه‌اش می‌رفتند و برای والدین او مزاحمت ایجاد می‌کردند. نصف شب، وقت و بی وقت به درب خانه می‌رفتند و خانه را به هم می‌ریختند. سید هم در جاهای مختلفی مخفی می‌شد. مدتی را در منزل آقای مولانا مخفی بود. اما روحیهٔ او با این مخفی شدن‌ها سازگار نبود. دوباره به اجتماع می‌آمد و مبارزاتش را علنی می‌کرد. او در مسجد امام حسن عسکری (ع) هم می‌رفت و سخنرانی می‌کرد. آنجا بود که نام سید شهاب‌الدین حسینی بر سر زبان ها افتاد. بسیاری با او آشنا شدند. مردم قم حالا نام حسینی قمی را که می‌شنیدند، می‌دانستند که منبری مبارزی است که بی پروا سخن می‌گوید. مسجد امام حسن عسکری (ع) مرکز روحانیون انقلابی شده بود. آنجا آیت الله فیض به اقامهٔ نماز می‌پرداخت. سپس حسینی قمی به منبر می‌رفت و به اتمام مختلفی از مبارزات مردمی سخن می‌گفت. بعدها آیت الله فیض قمی برای او اجازه‌ای هم در امور حبسیه صادر کرد. در متن ایشان اینگونه آمده بود که «کتاپچه نمایندگی های تام الاختیار حضرت حجه الاسلام آقای سید شهاب‌الدین حسینی فرزند علامه عارف زاهد بقیه السلف آیت الله آقای سید ابوالفضل حسینی قمی (قدس سره) را به دقت خواندم. ایشان را لایق و قابل اعتماد دانسته آنچه یک متعهد و مرجع می‌تواند انجام دهد در اجازات نامبرده هست و او هم می‌تواند انجام بدهد. از قدمات حوزه و وعاظ مشهور است. سال‌ها در حوزه به درس و بحث مشغول و در مسجد امام حسین علیه السلام بعد از نماز اینجانب و مساجد دیگر شهر منبرهای کوبنده و انقلابی‌اش در گذشته و رژیم سابق که منجر به زندانهای متعدد در قم و همدان و تبعید سال ۱۳۵۷ در سفر کردنش شد فراموش نمی‌شود. و نیز تألیفات زیادی در موضوعات مختلف از وی چاپ و منتشر شده است. موفقیت بیشتر ایشان را خواستارم.»

نگاهی به زندگی حجت‌الاسلام سید شهاب‌الدین حسینی قمی،

## از شهرت و هنرش در منبر تا دلبستگی تمام به امام و انقلاب

الرضا را». اما این تجمعات هم باعث شد تا ساواک بارها او را دستگیر کند. در یکی از این دستگیری‌ها او را به شدت مورد ضرب و شتم قرار دادند. چشمش متورم شده بود. پس از این دستگیری، او را به سفر کردستان تبعید کردند. دستبند را به یکی از مأموران دادند تا او را با خود به تبعیدگاه ببرد. او اما انسان متصفی بود. گفت که دستبند نمی‌زنم. مرحوم حسینی بعدها از این مأمور به نیکی یاد کرده بود. گفته بود: اگر آن بنده خدا در این دنیا



هست خداوند سلامتش بدارد و اگر نیست خدا رحمتش کند. او با احترام با سید برخورد کرده بود. در میانه‌های راه به او گفته بود: هر کجا می‌خواهی توقف کنی و استراحت کنی بگو تا نگه دارم. هنگام به سفر رسیدند. سید را به مسافرخانه‌ای تحویل دادند. مسافرخانهٔ کتلیفی بود. گفتند که ایشان زندانی سیاسی است و به شاه اهانت کرده. نامهٔ محرمانه‌ای هم به آن مسافرخانه دادند. سید شب را در آن مسافرخانه سپری کرد. صبح زود بدون اینکه حرفی بگوید و اجازه‌ای بگیرد از مسافرخانه خارج شد. جایی را در سفر بلد نبود. شروع به قدم زدن در شهر کرد. دو طلبه را دید. یکی از آنها سید بود و دیگری شیخ. خود را معرفی کرد. آن دو، سید را شناختند. گفتند که نوار سخنرانی‌هایت زودتر از خودت به اینجا رسیده و از آن استفاده کرده‌ایم. آن دو طلبه هم تبعیدی بودند. باید هر روز به شهرپانی سفر می‌رفتند و برگه‌ای را مضا می‌کردند. در سفر برخی دیگر از طلاب هم تبعید شده بودند. شیخ علی تهرانی را هم آنجا دید. آیت‌الله نوری همدانی هم در این شهر بود و با سید همراز بودند. این روحانیون هر روز برای اهداء فدتری در شهرپانی می‌رفتند. اما سید گفت من نمی‌روم، شما هم نروید. و همینگونه شد. جسارت زیادی داشت. گاه مخالفت‌های ایجننتی با مسئولان و مأموران می‌کرد. دیگران را هم به این امر تشویق می‌نمود. معمولاً به اوامر مأموران توجه نمی‌کرد. دائم می‌گفتند که نباید بیرون از سفر بروید. و هر روز باید دفتر را در شهرپانی امضا کنید. سید به آنها گفته بود که من به شاه فحش دادم. من زندانی سیاسی‌ام. حالا بیایم دفتر همان شاه را امضاء کنم؟

نیز می‌رفتند. ابتدا در مسجد سنی‌ها نماز می‌خواندند. اما مأموران حاکمیت آمدند و درب آن مسجد را بستند. آن طلبه‌ها به مسجد شیعه‌ها رفتند و اقامهٔ نماز را در آنجا برگزار می‌کردند. اما حاکمیت پهلوی این را هم تحمل نکرد. کار به جایی رسید که در خیابان ایستاده و نماز خواندند. یک روز هم از ناحیه مرحوم آیت‌الله قاضی از تبریز شخصی آمد. جعبهٔ آجیلی آورده بود. رو به این طلاب کرده و گفت: آن آقایی که در همدان منبر می‌رفت کدام یک از شما هستی؟ آقایان هم سید را معرفی کردند. سلام و احوالپرسی کردند و سپس گفت: آیت‌الله قاضی نوار شما را گوش کرده و می‌خواهد شما را ببیند. سید هم به دیدار آیت‌الله رفت. او در این مدت به پانه، سردشت، ارومیه هم رفت. در سفر این روحانیون تبعیدی حضور یافته بودند. سید صفر دستغیب هم به این جمع افزوده شده بود. گاهی اوقات از شهرهای دیگر هم به دیدن این روحانیون می‌آمدند. والدین و ابولوژسه اش هم به دیدارش می‌رفتند. به سید گفته بودند که نامت را در جلو مدرسه خان زده‌اند. در آن زمان که مبارزان و فعالان سیاسی را دستگیر می‌کردند، اسمشان را در آنجا می‌زدند.

حالا از سید به عنوان لیدر انقلاب هم یاد می‌کردند. او هیجگاه از فعالیت‌های انقلابی‌اش پا پس نمی‌کشید. در یکی از درگیریها با نیروهای ساواک هم تیری شلیک شده و به پایان اصابت کرد. اما سید دست از مبارزات بر نمی‌داشت. یک روز هم مرحوم آیت‌الله الدینی به دیدار سید ابوالفضل، پدر سید شهاب‌الدین رفته بود. سید را تشویق به مبارزات کرده بود. به پدر رو کرده و گفته بود که باید به ایشان بال و پر بدهید و تشویق کنید.

سید ابوالفضل احترام زیادی نزد مراجع داشت. زمانی سید شهاب‌الدین به نزد آیت‌الله گلپایگانی می‌رود تا وجوهاتی که پدر اخذ کرده را به ایشان تحویل دهد. اما مرحوم آیت‌گانی نمی‌پذیرد. می‌گوید خود آقا سید ابوالفضل اجازهٔ تقسیم این وجوهات را دارین. سپس این وجوهات را به پدر پس فرستاده بودند. این از جهت احترام و تکریمی بود که به مرحوم سید داد. خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه‌های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق

### آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول

و اعیان پلاک مذکور به نام خانم فاطمه عباسی فرزند عروجعلی می باشد که دارای سند تک برگ به شماره کاداستر ۱۷۷۱۳۰ و سه دانگ الباقی به نام عزیزالله مغاللو فرزند اسدالله که دارای سند برگ به شماره کاداستر ۱۷۷۳۲۹ می باشد. در حال حاضر خانم فاطمه عباسی فرزند عروجعلی در این مکان زندگی می کند. پلاک در یک طبقه احداث بنا شده که دارای ۱۰ مترمربع حیاط و ۷۱/۲۵ مترمربع اعیانی می باشد که برپاوه ساختمانی نیز برای ملک مذکور ارائه نشده است. این ملک دارای یک اتاق خواب ، یک هال ، یک آشپزخانه و سرویس بهداشتی و راه یه می باشد. دیوار های آن باربر و سقف پلاک ضربی است. سیستم گرمایش و سرمایش نیز بخاری گازی ، انژرکمکن و کولر آبی می باشد. این ملک دارای یک انشعاب آب ، برق و گاز نیز هست. قیمت ششدانگ عرصه و اعیان ملک با توجه به موقعیت ، محل و نقشه آن روی هم ۹۰۰ میلیون تومان معادل نه میلیارد ریال می باشد. مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۶ ساعت ۱۰ الی ۱۰/۱۵ صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق

آقای حسن اراضی به موجب وکالت نامه فروش اموال غیر منقول ۲۰۲۴۴۶۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۷ تنظیمی دفتر ۳ قم اعلام داشته که ده سهم مشاع بانضمام کشیده اعیانی پنجده سهم مشاع از دویست و چهل سهم ششدانگ ملکی با پلاک ۶۲۲ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبتی منطقه یک قم به نام ابوالفضل بهشتی منفرد فرزند علی ثبت و سند مالکیت به شماره ۱۵۴۶۲۳ ذیل دفتر ۳۰ صفحه ۱۶۱ و با شماره ثبتی ۲۸۱۷ به نام ابوالفضل بهشتی منفرد صادر و تسلیم شده است. به علت جایجایی سند مالکیت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انتشار المثلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. (م الف ۱۶۳۹۷)

رونوشت: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم - مهدی زارع شحنه

## حوزه و روحانیت

### خبر

## ۹۶ میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی زیرساخت های شهری لازم است



علیرضا صادقی، شهردار فیروزکوه گفت: در سبلی که اتفاق افتاد، تقریباً ۳۸ خانه شهری آب وارد خانه ها شده و وسایل زندگی از بین رفته است و ۱۱ خانه آبرگرفتگی سطحی بوده است.

همه همکاران از ابتدای سیل پای کار بوده اند و در کنار نیروهای امدادی و بسیج در حال کمک رسانی و انجام اقدامات لازم هستند.

پاکسازی خانه ها و نظافت آن ها در حال انجام است.

در ۱۱ ماه گذشته ما دو بار شاهد وقوع سیل خطرناک در شهر فیروزکوه هستیم که هر دو مرحله هم این خسارت ها به مردم وارد شده است.

سبلی هم که اتفاق افتاد ناشی از بارندگی ها در بالادست و ورود این سیلاب ها به داخل شهر بوده و خسارت زیادی به دیوارهای ساحلی، پل ها و زیرساخت های شهری وارد شده است.

برای جلوگیری از این حوادث و جبران خسارت های وارد شده به زیرساخت های شهری، در برارورد اولیه نیاز به ۹۶ میلیارد تومان اعتبار است که دیواره ها تقویت و زیرساخت های شهری مرمت و نگهداری شوند.

## بازدید استاندار تهران از محلات و منازل سیل زده در داخل شهر فیروزکوه



استاندار تهران در صدر هیئتی به همراه مسئولان شهرستان از محلات و منازل سیل زده در داخل شهر فیروزکوه بازدید کرد.

به گزارش گویه ، حضور میدانی و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های خدمت رسان به شهروندان سیل زده از مهمترین اهداف حضور استاندار تهران بود. استاندار تهران در حاشیه این بازدید به خبرنگاران گفت: عدم رعایت اصول ساخت و ساز در بستر رودخانه‌ها یا مسیر حرکت آب، عامل اصلی ایجاد خسارت‌های مادی، در هنگام وقوع سیل است، خدمت رسانی به آسیب دیدگان در سیل با تمام قوا انجام می شود.

## اعزام ماشین آلات و نیروهای عملیاتی به مناطق سیل زده شهرستان فیروزکوه



استاندار تهران در صدر هیئتی به همراه مسئولان شهرستان از محلات و منازل سیل زده در داخل شهر فیروزکوه بازدید کرد.

به گزارش گویه ، حضور میدانی و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های خدمت رسان به شهروندان سیل زده از مهمترین اهداف حضور استاندار تهران بود. استاندار تهران در حاشیه این بازدید به خبرنگاران گفت: عدم رعایت اصول ساخت و ساز در بستر رودخانه‌ها یا مسیر حرکت آب، عامل اصلی ایجاد خسارت‌های مادی، در هنگام وقوع سیل است، خدمت رسانی به آسیب دیدگان در سیل با تمام قوا انجام می شود.

استاندار تهران در صدر هیئتی به همراه مسئولان شهرستان از محلات و منازل سیل زده در داخل شهر فیروزکوه بازدید کرد.

به گزارش گویه ، جابر کریمی فرماندار ملارد گفت: به منظور

امدادرسانی به مناطق سیل زده فیروزکوه، صبح امروز با همکاری شهرداری

ملارد و اداره آبفا، یک دستگاه لوادر، یک دستگاه بایکت، ۳ دستگاه پمپ لجن

کش و یک دستگاه موتور برق دیزلی به مناطق سیل زده فیروزکوه ارسال شد.

علاوه بر این، دو اکپ عملیاتی اداره آبفا به همراه دو خودرو مجهز به

تجهیزات فنی و کامل جهت نصب اشعاعات آسیب دیده به مناطق سیل زده

شهرستان فیروزکوه اعزام شد.

نیروهای عملیاتی هلال احمر و ماشین آلات و تجهیزات سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان و اجرایی نیز در آماده‌باش کامل هستند تا در صورت نیاز به مناطق سیل زده اعزام تا کمک‌رسانی تسریع شود.

## سازمان آگهی‌های روزنامه گویه تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم - عباس پورحسینی

### آگهی فقدان سند مالکیت

ششدانگ پلاک ۲۶۰۶/۱۶۵/۶۷۰ اصلی واقع در بخش ثبت ۲ قم در صفحه ۵۰۹ دفتر ۷۳ ذیل ثبت ۱۲۸۹۷ به نام محمد علی کامرانی یگانه ثبت و سند مالکیت بشماره مسلسل ۹۸۴۵۱۸ صادر و تسلیم شده سپس انسیه کمربانیان زاده حسین آبادی بموجب وکالت شماره ۴۹۰۵۳ - ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ دفتر ۱۱۷ قم از طرف ورثه نامبرده اعلام نموده است که به علت جایجایی سند مالکیت مذکور مفقود گردیده است. لذا مراتب بااستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انتشار المثلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. (م الف ۱۶۳۹۶)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم - عباس پورحسینی

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمدرضا شرعرباف با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که مقدار چهاردانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی ۶۰۰ فرعی از ۱۰۹۲۴ اصلی واقع در بخش یک قم در صفحه ۲۸۴ دفتر ۴۱۰ به نام محمدرضا شرعرباف اکبری ذیل ثبت و سند تک برگی ۸۷۱۲۱ ج - ۹۳ صادرشده است که سند مالکیت اولیه به علت جایجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند المثنی را نموده اند. لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انتشار المثلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. (م الف ۱۶۳۹۸)

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)

رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم - مهدی زارع شحنه

